"ARHETIP" DOO - biro za projektovanje

OBRAZAC1

elektronski potpis projektanta:

projektant: "ARHETIP" doo, Podgorica

vodecdi inZenjer: arh. Bojan Durisi¢, dipl.inz.
odgovorni inzenjer: arh. Bojan Durisi¢, dipl.inz.
mjesto i vrijeme: Podgorica, 27. 08. 2024.

elektronski potpis revidenta:

Investitor:

Objekat:

Lokacija:

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

Projektant:

Odgovorno lice:

Glavni inzenjer:

DRAGAN KNEZEVIC, Podgorica

STAMBENI OBJEKAT SA DJELATNOSTIMA

KP 4951/3 | KP 4952/3, KO PODGORICA I,
dio UP F4.4, DUP "ZABJELO 8", Podgorica

IDEJNO RJESENJE FAZNE REALIZACIJE

"ARHETIP" doo, Podgorica

arh. BOJAN DURISIC, dipl.inz.

arh. BOJAN BURISIC, dipl.inZ.
licenca br. UPI 107/7-3236/2 od 19.09.2018.
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OBRAZAC 1a

elektronski potpis projektanta:

elektronski potpis revidenta:

Investitor:

Objekat:

Lokacija:

Dio tehni¢ke dokumentacije:

Projektant:

Odgovorno lice:

Glavni inzenjer:

Saradnici na projektu:

DRAGAN KNEZEVIC, Podgorica

STAMBENI| OBJEKAT SA DJELATNOSTIMA

KP 4951/3 | KP 4952/3, KO PODGORICA I,
dio UP F4.4, DUP "ZABJELO 8", Podgorica

ARHITEKTURA

"ARHETIP" doo, Podgorica

arh. BOJAN BURISIC, dipl.inZ.

arh. BOJAN BURISIC, dipl.inz.

licenca br. UPI 107/7-3236/2 od 19.09.2018.

arh. Aleksandra Buraskovi¢, dipl. Inz.
arh. Nikolina Vukovi¢, dipl. InZ.

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA
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LIST NEPOKRETNOSTI
predmetnih parcela u vlasnistvu Investitora
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 101-919-22191/2024

Datum: 26.04.2024

KO: PODGORICA III

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, o

CRNA GORA

032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 8563 - PREPIS

176000000384

AR

[

219172

Podaci o parcelama

Maticni broj - ID broj

s 4 Broj Plan . Potes ili Nacin koriScenja Bon. 7 2 .
Broj Podbroj zgra{ie Skica |Datum upisa| jicq i%ﬁznilbmj Osnov sticanja klasa | Povrsina m Prihod
4951 3 39 25/04/2024 [ZABJELO Livada 3. klase 70 0.40
24 KUPOVINA
4951 4 39 25/04/2024 [ZABJELO - Livada 3. klase 3 0.03
24 KUPOVINA ,
4952 3 39 25/04/2024 [ZABJELO Njiva 3. Klase 569 654
i KUPOVINA %
4952 4 39 25/04/2024 [ZABJELO Njiva 3. Klase 33
24 KUPOVINA
677
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Cbim prava

0209982210026

KNEZEVIC SIMON DRAGAN
ROMANOVIH 26A Podgorica

Svojina

1/1

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Taksa napladena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za koridCenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu Clana 174 Zakona o
dr7avnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,

037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

Datum i vrijeme: 26.04.2024. 11:25:19
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GEODETSKI ELABORAT PARCELACIJE
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“4-MEDPAS” DOO

Bulevar Revolucije br.A3, Bar
Tel: +382 (1)30/309329
e-mail:amedjas.bar@gmail.com

ELABORAT

ORIGINALNIH TERENSKIH PODATAKA O IZVRSENIM RADOVIMA
NA TERENU

Parcelacija po DUPu

- Oppesar Claboral oo foarrcetoregriow
Aate Frscele 4952/7 ¢ 49577 w Kl Fodgoealll

-WJ?W

Evidentireno u spisak prijava 2 %
0

- sveska br.
-strana br.
-redni br




PAN->

“A-MEDPAS” DOO

Bulevar Revolucije br.A3, Bar
Tel: +382 (0)30/309329
e-mail:amedjas.bar@gmail.com

CRNA GORA
Uprava za katastar i drzsavnu imovinu
Podrucna jedinica Podgorica

Zahtjev za koriséenje podataka
b (Skica parcele sa koordinatama prelomnih tacaka)

Obraéamo se Naslovu sa zahtjevom, a u skladu sa ¢l 161 i 172 - Zakona
o DrZzavnom premjeru, “Sllista RCG” br.29/07iS.L. C.G 26/12,

da nam izdate koordinate prelomnih tadaka za dio kat. parcelu 4952/1 i
4951/1 iz L.N. prepis 5911 u K.O. Podgorica 11l - Opstina Podgorica.

Taksu za traZene podtke dostavit ¢emo po obracunu istih.

U Baru.15.01.2023.god.

,A-MEDAS’ D.0.0.
2 - .
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“A-MEDAS” DOO

Bulevar Revolucije br.A3, Bar
Tel: +382 (0)30/309329
e-mail:amedjas.bar@gmail.com

TEHNICKI IZVJESTAJ

Dana, 12.01.2023.godine izvrsili smo snimanje katastraske parcele br. 4952/1 u K.O.
Podgorica IIl Opstina Podgorica, po angaZovanju stranak u postupku viasnik:

1. Durisi¢ Sladane iz Podgorice,. nastanjen u Zabjelo.

Dolaskom na licu mjesta izvrsili smo identifikaciju katastarskih parcela 4952/1, 4951/1 i 4953/1.

Tom proilikom smo uodili da na parcelama nema promjena pa se nesmetano sproveodi
parcelacija, predmetne parcele nijsu mijenjale kulturu, a u zahvatu su planskog dokumenta, odgovaraju
UP F 4.4 i UP F 4.5 - parcelacija se sprovodi po DUPy.. Katastarska granica od tacke 680 do tacke
680a ( prikazana crnom linijom) se poniStava, nema uslova za formiranje nove kat. parcele jer ista ne
prelazi povr§inu veéu od 0,50m’. PovrSina od 0,034 pripaja se kat. parceli br. 4952/1.

Snimanje smo izv§ili pomoéu GPS uredaja marke Leica.

Viasnik kat. parcela br. 4952/1 i 4951/1 je u potpunosti saglastan sa parcelacijom.

Nakon prikupljanja podataka sa terena pristupilo se izradi elaborata parcelacije.

U prilog ovog tehnickog izvjestaja se nalazi i dokumentacija o etaloniranju instrumenata koja
potvrduje da su instrumenti ispravni, licenca firme i odgovornog lica za odriavanje i premjer katastra

nepokretnosti.
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CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje prostora

i odrzivi razvoj

Sektor za izgradnju i legalizaciju objekata

Broj: 08-332/23-475

Za: Durigi¢ Sladana

Predmet: lzvod iz DUP-a

Ul. Vuka Karadzi¢a br.41
81000 Podgorica, Crna Gora
Telefon: 020/ 625-637, 625-647
Faks: 020/ 625-680

e-mail:

sekretarijat.planiranje. uredjenje@podgorica.me
10.mart 2023. godine

Dana 06.marta 2023. godine obratili ste se ovom Sekretarijatu zahtjevom za izdavanje
izvoda iz DUP-a, za katastarske parcele broj 4952/1 i 4951/1, upisane u LN 6294 KO

Podgorica lll.

S tim u vezi, u prilogu akta dostavljamo Vam trazeni izvod iz DUP-a ,Zabjelo 8“ (SI. List
Crne Gore - Opétinski propisi, br. 032/18), a za urbanisti¢ke parcele broj UP F4.5 i UP

F4.4.

S postovanjem,

Obradivaé:
MSc Marina Kilibarda, Spec.sci.geod.

Rukovodilac Sektora za izgradnju
i legalizaciju objekata:
dmila Maljevié, dipl.ing.saob.

£ W TPag
2 > e npomf

Chigol
S

Ulica Vuka Karadzica br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680




1ZVOD 1Z PLANSKOG DOKUMENTA

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj
Broj: 08-332/23-475

Podgorica, 10.03.2023.god.

DUP "Zabjelo 8" (SLlist C.G. - Opétinski propisi, br. 032/18)
Podnosilac zahtjeva: Puri$i¢ Sladana

PRILOG - Parcelacija

KOORDINATE TACAKA
X Y
680 6602677.27 4698565.47
681 6602696.89 4698583.12
682 6602697.65 4698583.80
1807 6602699.79 4698581.56
1812 6602710.75 4698575.62
46 6602713.43 4698574.17
684 6602733.29 4698563.40
683 6602723.84 4698538.60
45 6602700.51 4698552.06

Prema smjernicama vaZe¢eg planskog dokumenta, namjena UP F4.4 i UP F4.5 je povrina za stanovanje srednje gustine.
P]anskl dokumcnt se nala11 u regnstru plansklh dokumenata Mmlstarstva ekologlje pre laniranja i urbanizma.

Obradivaé:

Sc na Kil S i.geod.
Kiias Spreseis

P gy 4 ? gahzacuu objekata

~ ; i ,n..Rukgu ilac Sektora za izgradnju




Crna Gora DOO,,A-MEDAS" BAR
Uprava za katastar i SKICA PREMJERA BR |
driavnu imovinu Broj katas{ar._skog plana:
Podruéna jedinica: Podgorica Tahim.zapisnik:sveska
Kat, Opstin: P odgorica m Veza sa ranijom skicom premjera br./god .
Opstina: Podgorica
Razmjera 1:500

S

Vlasnik kat.parcele 4952/1 i svih novonastalih je:
Durisié Sladana 1/1

49432

4950,7

&
)
2
49523
1054 Burisi¢ Sladana 4951/2

inate UP parcela

6602677.27 X=4698565.47
Y=6602700.51 X=4698552.06
683 Y=6602723.84 X=4698
684 Y=6602733.29 X=4698563.40
46 Y=6602713.43 X=4698574.17
5 X=4698575.62
0. X=4698581.56
682 Y 7(\{1”“69{ 65 X=4698583.80
681 Y=6602696.89 X=4698583
680a Y=6602678

1=

X=4698564.62 -

Pregledao i ovjerio
dana 2023god
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“A-MEDAS " D00

Bulevar Revolucije br.A3, Bar
Tel: +382 (0)30/309329
e-mail:amedjas.bar@gmail.com

Na osnovu ¢lana 6 stav 2, €lana 16 i ¢&lana 64 stav2 Zakona o drZavnom premjerui
katastru nepokretnosti ( sluzbeni list RCG, broj 29/2007) i posebnog rjeSenja broj 02-
698/2 od 31.03.2009.god. izdatog od strane Vlade Crne Gore, Uprave za nekretnine.

Na osnovu ¢lana 74, 75, 76, 77, 83 i 84 zakona o drzavnom premjeru, katastru i

upisima prava na nepokretnostima podnosim, kao i u skladu sa &lanom 159 Zakona o
drzavnom premijeru i katastru nepokretnosti:

® SAGLASNOST

Zbog nastale promjene na nepokretnostima koje su u moje vlasnistvo a vezi sa ¢lanom
83. Za snimanje promjena angaZujem ,,A-MEDAS¢ iz Bara da u moje ime i za moj raun
izvrsi sve potrebne radnje u vezi sa sprovodenjem promjena kod nadleznog organa to
jeste Uprave za katastar i drzavnu imovinu, Republike Crne Gore i do kraja okonca
promjene koje se odnose na:

- kat. parcela broj:  4952/1 i 4951/1

- list nepokr.-prepis 5911 i 6294

- Kat. Opstina _ Podgorica III

- Polit.Opstina Podgorica

Sa ovako utvrdenom promjenom u potpunosti sam saglastan, i dozvoljavam da se ista
sprovede u svim javnim knjigama, takode dozvoljavam da se ,,A-MEDAS“ dostavljaju
[ rjeSenja po pitanju promjena, kao i da u moje ime moze preduzeti sve druge radnje
(izjaviti Zalbu, tuzbu, odreéi se prava Zalbe, podici rjeSenje, list nepokretnosti, kopiju
plana i sli¢no). -
Sve §to ,,A-MEDAS* preduzme po pitanju promjene u moje ime smatracu svojom
radnjom.

U Baru 18, 01. 2023.god.

Davaoc saglasn
N Guied A
”A MEDAS" S
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CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSLIA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 0869893 / 001
U Podgorici, dana 11.01.2019. godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu &lana 83 i 86
Zakona o privrednim drustvima ("SL.list RCG", br.6/02 i "Sl.list", br.17/07 ... 40/11), rjes avajudi
po prijavi za registraciju osnivanja drustva sa ogranicenim odgovorno$¢u DRUSTVO ZA PROMET
ROBA | USLUGA "A-MEDAS" DOO BAR, broj 275334 podnijetoj dana 10.01.2019. u 12 :33:55,

. preko

Ime i prezime: MIODRAG PAUNOVIC
JMBG ili br.paso3a: 3004957210232 CRNA GORA
Adresa: DURE JAKSICA BR. 65 PODGORICA CRNA GORA

donosi
RIESENJE
Registruje se osnivanje DRUSTVO ZA PROMET ROBA | USLUGA “A-MEDAS" DOO BAR sa
sliedecim podacima:
Skraéeni naziv: A-MEDAS
Oblik organizovanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU
Nastanak: Osnivanjem
Registarski broj: 50869893
® PIB: 03236293
Datum statuta: 10.01.2019.
Datum ugovora: 10.01.2019.
Adresa uprave - sjediste: BULEVAR REVOLUCUE A3 BAR

Adresa za prijem sluibene poite: BULEVAR REVOLUCUE A3 BAR
Adresa glavnog mjesta poslovanja: BULEVAR REVOLUCIJE A3 BAR

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Oblik svojine: Privatna

Kontakt: Telefon: +38269641244

Podaci o osnovnom kapitalu: Ukupni kapital: 4,00 Eurg

Novcani: 4,00 Euro
Nenovcani: 0,00 Euro

Porijeklo kapitala: Domaéi
Obavljanje spoljno-trgovinskog DA
poslovanja:

1/2




CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

LICENCA

Kojom se potvrduje da je
Geodetska organizacija )

"A-MEDAS” DOO BAR

Ul. Bulevar Revolucije A3, Bar, dana 24.04.2019. godine,

ispunila uslove za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU

DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI | VODOVA

Broj licence:02-216/1
Datum,24.04.2019.g.




CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

OVLASCENJE

Kol sepoortie dsje PAUNOVIC Veselina MIODRAG |

Geodetski tehnilar, roden 30, 04.1957,

-godine u Titogradu-Crna Gora,
dana 20.12.2010. godine.

poloZio struéni ispit i stekao ovia¥cenje za

IZVODENJE GEODE ISKIH RADOV A

u oblasti-
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UVJERENJE O ETALONIRANJU

Datum: 07.04.2021 Broj uverenja: 018/21/01 Ukupan broj strana: 2
[

Naziv: Miemi uredaj za primjenu tehnologije globalnog
pozicioniranja ‘

Proizvodat: Leica Geosystems AG '
Tip: Prijemnik: Zeno 20 '
Antena: Zeno 20 ‘

i

Identifikacioni broj: 3166140 [l

I

Datum etaloniranja: 07.04.2021 H
P Korisnik merila: A-MEDAS DOO : |
PODGORICA, Bulevar revolucije A3 ]

Oviaiten ' {i
|
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- . _Z'Ankié' Milinkovi¢, dipl.geod.inZ
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|
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UGOVOR 0 POSLOVNO - TEHNICKOJ SARADNJI
I KORISCENJU GEODETSKE OPREME
Ugovoren i sadinjien u Baru dana 10.01.2022.god.

Ugovaraé 1: ,PLAN-NET“ iz Bara PIB 02814153, koga u ovom poslu zastupa Kalag
Alen, kao izvrini direktor.

Ugovara& 2: ,A-MEDAS“ iz Bara PIB 03236293, koga zastupa u ovom poslu
Paunovi¢ Miodrag, kao izvr3ni director.

Clan 1

Ugovorene strane iz ovog Ugovora su saglasne, da ée poslovno saradivati s
namjerom postizanja dobiti. Vlasni¢ki odnos koji se odnosi na osnovna sredstva
pojedine ugovorene strane ostaje nepromijenjen.

Ugovorene strane su saglasne da svaka ugovrena strana moZe obavljatai poslove iu
svoje ime i za svoj radun.

Clan 2

Poslovno — tehni¢ka saradnja Ugovarata po osnovu ovog ugovora obuhvata:

Obostrano ustupanje geodetske opreme i zaposlenih geodetske struke za
obavljanje geodetskih poslova.

Saradnju i zajedni¢ko organizovanje geodetskih poslova.

- U odredenim situacijama zajedni¢ko izvodenje geodetskih poslova.
Zajednic¢ko nastupanje na tenderima de uslovi to zahtijevaju.

Ugovorene strane su saglasne da ¢e sve poslovne odluke koje se odnose na ovu
poslovnu saradnju, donositi saglasno. ,

Ugovorene strane su saglasne da poslovi, koji budu dobijeni na osnovu ovog
ugovora, moZe obavljati bilo koji ugovaraé. Sto znaéi da svaki od potpisnika ovog
ugovora moZe obaviti cijelu njarudbinu za sebe i za svoj radun, kao za radun obije
strane.

Clan 3

Ugovorne strane su saglasne da ¢e dobit dijeliti shodno procentualnom uéeséu
svake od ugovorenih starana. Isto tako su saglasne da svko od njih ima pravo uvida u .
cjelokupnu pravnu i finansijsku konstrukciju pojedinog posla, koji ée obavljati na
osnovu ovog Ugovora.




Clan 4

Ovaj Ugovor vazi od dana ovjere i potpisa pa do 10.01.2024.god., kada ¢e se po
potrebi sadiniti novi ugovor.

Svaki od ugora¢a ima pravo zahtijevati raskid ugovora ako nastupe takve
okolnosti koje dovode ugovorene strane u neravnopravan poloZaj ili koje bitno
povreduju interese ugovorne strane bez njene krivice.

Clan 5

® Ugovorne strane su saglasne da ¢e se sporovi koji eventualno nastanu iz ovog
Ugovora rjefavati prvenstveno medusobno mirnim putem, ukoliko se ovim
medusobno mirnim putem ne mogu rijesiti, nastali spor rjeSavat ¢e mjesno nadlezni

sud.
Ovaj ugovor je sadinjen u Cetiri istovjetna primjerka, od kojih svaka starna
zadrZava po dva.
UGOVARACI
%
Za ,PL ™ A-MEDPAS®—~

Miodrag, direktorkf

Kalgﬁmen, direktor
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URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA



CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

_JAL GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
— Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647
N iodrivi razvoj Faks: 020/ 625-680
Sektor za planiranje prostora e-mail:

sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me

Broj: 08-332/24-739
Podgorica, 28.05.2024. godine

KNEZEVIC SIMON DRAGAN
Romanovih 26A, Podgorica
tel. 069 456 459

Na osnovu vaseg zahtjeva (br. Sekretarijata: 08-332/24-739 od 26. aprila 2024. godine), za
izdavanje urbanisti¢ko-tehnickih uslova za izgradnju objekta na katastarskim parcelama 4951/3
i 4952/3 KO Podgorica lll, iz lista nepokretnosti 8563, u skladu sa ¢lanom 74 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017., 044/18 od
06.07.2018., 063/18 od 28.09.2018., 011/19 od 19.02.2019., 082/20 od 06.08.2020. i 086/22 od
03.08.2022., 004/23 od 13.01.2023.), Uredbom o povjeravanju dijela poslova, Ministarstva
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, jedinicama lokalne samouprave (“Sluzbeni
list Crne Gore”, br. 087/18, 028/19, 075/19, 116/20, 076/21, 141/21, 151/22, 097/23i012/24) a
na osnovu Detaljnog urbanistickog plana ,Zabjelo 8“ u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore —
opstinski propisi”, broj 032/18), Sekretarijat za planiranje prostora i odriivi razvoj izdaje
urbanisticko-tehnicke uslove za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli F4.4, koji su u
prilogu ovog akta. Sastavni dio urbanisticko tehnickih uslova su Tehniéki uslovi prikljuéenja na
gradski vodovod i kanalizaciju (br: UPI-02-041/24-3319/1 od 17. maja 2024. godine), izdati od
strane preduzeca ,,Vodovod i kanalizacija“ d.o.o.

U skladu sa Uredbom o visini naknada za izdavanje urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova i
tehnickih uslova, a na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,
podnosilac zahtjeva je wuplatio, na rafun BudZeta Glavnog grada Podgorice broj:
510000000302612112, taksu za izdavanje urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova, u iznosu od 50,00 €.

@SEKRETARA

aMucevic, dipl.ing.arh.
DOSTAVLIENO: thece B -
- Naslovu //‘\ -

-a/a

e P B e A e e W G R ey
Ulica Vuka KaradZi¢a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680




Crna Gora
Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

Glavni G':?d POngI‘I.Ca . 81000 Podgorica, Crna Gora
Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647
i odrzivi razvoj Faks: 020/ 625-680

e-mail:

sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me

broj: 08-332/24-739
Podgorica, 30.04.2024. godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj Glavnog grada, na osnovu Clana 74 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017.,
044/18 od 06.07.2018., 063/18 od 28.09.2018., 011/19 od 19.02.2019., 082/20 od 06.08.2020. i
086/22 od 03.08.2022., 004/23 od 13.01.2023.), Uredbe o povjeravanju dijela poslova, Ministarstva
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, jedinicama lokalne samouprave (“Sluzbeni list
Crne Gore”, br. 087/18, 028/19, 075/19, 116/20, 076/21, 141/21, 151/22, 097/23 i 012/24),
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabjelo 8“ u Podgorici (,,Sluzbeni list Crne Gore — opStinski propisi”,
broj 032/18), na zahtjev KneZevi¢ Dragana, izdaje

URBANISTICKO TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije

ZA 1ZGRADNJU OBJEKTA NA URBANISTICKOJ PARCELI F4.4, U ZAHVATU DETALUNOG
URBANISTICKOG PLANA “ZABJELO 8” U PODGORICI

| 1 | PODNOSILAC ZAHTJEVA | KNEZEVIE DRAGAN

2 POSTOJECE STANJE

Uvidom u list nepokretnosti broj 8563, konstatovano je sljedece:

= Povrsina katastarske parcele broj 4951/3 KO Podgorica lll, iznosi 70,00m?;

= Povrdina katastarske parcele broj 4951/4 KO Podgorica Ill, iznosi 5,00m?;

= Povrsina katastarske parcele broj4952/3 KO Podgorica lll, iznosi 569,00m?;
= Povréina katastarske parcele broj 4952/4 KO Podgorica lll, iznosi 33,00m?.

= Podaci o teretima i ograni¢enjima:
Ne postoje tereti i ogranicenja.

Nosioc prava

= KneZevi¢ Simon Dragan — svojina 1/1.

List nepokretnosti broj 8563 i kopija plana izdati od strane Uprave za nekretnine, Podru¢na
jedinica Podgorica, su sastavni dio ovih urbanisti¢ko tehnickih uslova.

3 PLANIRANO STANIJE

3.1. Namjena parcele / objekta

Planirana namjena urbanisticke parcele je

STANOVANIJE SREDNJE GUSTINE (SS)/stambeno poslovni objekat

Prate¢a namjena objekta

= U okviru stanovanja kao preteZne namjene moguce je organizacija stanovanja ili stanovanja i
djelatnosti. Djelatnosti se mogu organizovati u kombinaciji sa stanovanjem u istom objektu i to




u okviru prizemnih etaZza. Djelatnosti koje su u kombinaciji sa stanovanjem moraju biti
kompatibilne sa istim odnosno da ne ugrozavaju funkciju stanovanja i Zivotne sredine. Prije
svega to su trgovina, ugostiteljstvo, usluge i sl.

® moguca je organizacija sadrzaja u funkciji trgovine, ugostiteljstva, usluga, administracije, kao i
drugih sadrzaja koji mogu podrZati stanovanje kao primarnu namjenu.

3:2.

Pravila parcelacije — Urbanisticka parcela

Parcelacija je definisana Planom parcelacije. U grafickom prilogu su dati svi potrebni analiticko
geodetski elementi za obelezavanje urbanistickih parcela.

Povrsina urbanisticke parcele F4.4 iznosi 642,01m?

Granica urbanisticke parcele, definisana je koordinatama prelomnih tacaka koje su date na
grafickom prilogu 4 ovih UTU-a.

Precizan podatak, o ucescu povrsine katastarske parcele u povrsini urbanisticke parcele, bice
definisan Elaboratom parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece ovlasceno za
geodetske poslove, nakon cega je Elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za nekretnine - Podruéna
jedinica Podgorica.

3.3.

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

Gradevinska linija je linija na zemlji (GL 1) i predstavlja liniju do koje se moze graditi.

®  PoloZaj gradevinske linije je obavezujuci za novoplanirane objekte.

Regulaciona linija je linija koja deli javnu povrsinu od povrsina namenjenih za druge namene.
Minimalna udaljenost od susjedne parcele je 2,0m.

Gradevinska linija je definisana koordinatama prelomnih tacaka koje su date na grafickom prilogu
4 ovih UTU-a.

USLOVI | MJERE ZA ZASTITU OD ZEMLJOTRESA PRIRODNIH | TEHNICKO TEHNOLOSKIH NESRECA

Uslovi i mjere zastite od zemljotresa

= QObjekti moraju biti izgradeni prema vazec¢im propisima za gradenje u seizmic¢kim podrucjima.

= Mjere zastite od seizmickih razaranja obuhvataju sve preporuke za planiranje i projektovanje
koje su iznesene u planu, a odnose se na planiranje i funkcionalni zoning, planiranje i
pojektovanje infrastrukturnih sistema, lociranje i fundiranje, tj izgradnju objekata. Ove mere su
u skladu sa rezultatima i preporukama "Elaborata o seizmoloskim podlogama i seizmickoj
mikroreonizaciji podrucja Crne Gore”. Pored toga, na predmetnom podruéju obavezno je
sprovodenje inZenjersko - geoloskih, seizmickih i geofizikih ispitivanja terena na kome ce se
graditi novi objekti.

Uslovi za zastitu od prirodnih i tehni¢ko-tehnoloskih nesreca

Potrebno je da se pri izgradnji na predmetnom prostoru, skupom urbanisti¢kih i gradevinskih

karakteristika zadovolje potrebe zastite i to pre svega tako da se smanje dejstva eventualnog

moguceg razaranja objekata. Zbog toga je, pri planiranju na ovom prostoru obavezno obezbediti

mere zaStite od elementarnih i drugih vecih nepogoda. U tom smislu, sa aspekta zaltite na

predmetnom podruc¢ju su razradene i sprovedene mere i dati parametri povredivosti. Kao

optimalna mera za smanjenje povredivosti, ostvaren je koncept kojim je predmetni prostor

koncipiran kao urbani sistem, koji ¢e funkcionisati u sklopu celokupnog naselja.

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

U okviru raspolozivih mehanizama za zastitu Zivotne sredine koji se koriste prilikom sprovodenja
prostornih i urbanistickih planova, kao obavezne, treba da se sprovode obaveze iz vazecih
zakonskih propisa, prvenstveno: Zakon o Zivotnoj sredini, (,,SI. list RCG”, br. 48/08,40/10 i 40/11),
kao i Zakon o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,,SI. list RCG”, br. 28/11), Zakon o inspekcijskom
nadzoru (,SI. list RCG”, br.39/03 i ,Sl. list CG”, br. 76/09), Zakon o proceni uticaja na Zivotnu
sredinu ("Sl. list RCG", br. 80/05 i ,,Sl. list CG”, br. 40/10,40/11), Zakon o strateskoj proceni uticaja




na Zivotnu sredinu ("Sl. list RCG", br. 80/05 i ,SI. list CG”,br. 73/10,40/11 i 59/11), Zakon o

integrisanom spredavanju i kontroli zagadivaca Zivotne sredine (,,SI. list RCG”, br. 80/05 i ,SI. list

CG”, br. 54/09i40/11) idr.

Prilikom odobravanja intervencije u prostoru struéne sluzbe opstine treba da se rukovode

sledecim:

= Planirane intervencije u zahvatu plana treba da budu bezbedne sa aspekta zagadenja zZivotne
sredine

®  PosStovati sve propise i parametre date u planu, narocito principe ozelenjavanja prostora

= Regulisati otpadne vode na adekvatan nacin da se elimini$e svako potencijalno zagadenje

= Povrsinske otpadne vode organizovano prikupljati putem atmosferske kanalizacije

= Ukupna izgradnja na podrucju plana treba da bude realizovana prema standardima koji
obezbeduju smanjenje ukupne potro3nje energije i upotrebu obnovljivih izvora energije.
Standarde za izgradnju treba temeljiti na Evropskoj direktivi o energetskim svojstvima E
2002/91/EC (16.12.2002.)

Za sve objekte koji podleZu izradi Elaborata o proceni uticaja na Zivotnu sredinu neophodno je

sprovesti postupak izrade, a prema vaze¢em Zakonu o Zivotnoj sredini Zakonu o proceni uticaja na

zivotnu sredinu, kao i svim vazecim pravilnicima vezanim za ovu oblast.

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Zelenilo stambenih objekata i blokova

Blokovsko zelenilo kao kategorija zelenih povrSina moZe se smatrati jednom od najvaZnijih
kategorija zelenila grada, a jedan od razloga je taj sto se veliki deo aktivnosti gradskog stanovnistva
odvija upravo u stambenom bloku. Prostor unutar stambenih blokova i objekata potrebno je
oplemeniti zelenilom koje pored estetskih ima izrazene i druge funkcije: socijalne, zastitne,
rekreacione i dr. U okviru ovog zelenila treba predvideti: peSacke staze, travnjake za igru i odmor,
prostor za igru dece i rekreaciju odraslih, kao i zelenilo parking prostora i ,nisa“ za kontejnere.
Pesacke komunikacije, staze i aleje na teritoriji stambenog bloka projektuju se vodeci ra¢una o
najkrac¢im pravcima ka glavnim sadrzajima. U tom smislu otvorene povrsine bloka neophodono je,
dobrom organizacijon prostora, uciniti prijatnim mestom, kako za igru dece, tako i za miran odmor
odraslih, ali i prolaznicima, koji su upuéeni ka nekim drugim sadrzajima. Prilikom projektovanja,
voditi ra¢una o izboru vrsta, osuncanosti, polozaju drve¢a u odnosu na objekte i instalacije, izboru
mobilijara, funkcionalnosti pesackih staza i platoa i izboru zastora.

Kako je u okviru ove kategorije planirano i stanovanje u kombinaciji sa razli¢itim djelatnostima,
mjeSovite namene razli¢itog tipa, tako i uredenje prostora podrazumeva kori$¢enje izrazito
dekorativnih vrsta i ne pretrpavanje zasadom povrsine oko poslovnih prostora. U zavisnosti od
procentualne zastupljenosti stambenih jedinica, zavisi i nacin organizovanja blokovskog zelenila.
Kod stambenih objekata gde je stanovanje zastupljeno u najveéem procentu, prilikom izgradnje
zelenih povrsSina formirati grupacije Cetinara i lis¢ara, koristiti soliternu sadnju za naglasavanje
ulaza, obezbediti travne povrsine i izbegavati vrste sa plitkim korenom. Kompozicija zelenila na
ovim povrsinama treba da se odlikuje jednostavnim oblicima i Cistim koloritnim reSenjima, ne
treba primenjivati mnoStvo biljnih vrsta, obilje razli¢itih prostornih oblika i kombinacije boja. Radi
boljeg odrzavanja koristiti vrste koje ne zahtevaju specijalne uslove. Miran odmor i pasivnu
rekreaciju planirati u neposrednom okruzenju.

Zelenilo u okviru ostalih kategorija mesovite namene potrebno je organizovati na takav nacin da
istice ostale namene u okviru stambenog bloka. Preporucuje se upotreba izrazito dekorativnih
vrsta koje treba dodatno da oplemene prostor, a koje su istovremeno prilagodene na date uslove
sredine i stvaraju prijatan ambijent za boravak stanovnika.

Koncept otvorenih povrsina tj. izgradnja “zelenog bloka” daje op$tu atmosferu naselju i predstavlja
okosnicu slike naselja.




USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Shodno ¢lanovima 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih dobara (,,SI. list Crne Gore” 49/10, 40/11,
44/17 i 18/19), ako se prilikom radova naide na nalaze od arheolo$kog znacaja, sve radove treba
zaustaviti i o tome obavjestiti nadlezni organi.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Potrebno je obezbediti pristup svakom objektu koji ¢e koristiti lica smanjene pokretljivosti, takode
nivelaciju svih pjeSackih staza i prolaza raditi u skladu sa vazeé¢im Pravilnikom o blizZim uslovima i
nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom (,,Sl.list CG”, br.48/13 i 44/15).

USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

U okviru pripadajucih lokacija, u skladu sa mogucnostima, obezbijedi¢e se prostor za pomocnim
objektima, kao i potreba za parkiranje automobila na otvorenom prostoru lokacije ili u
samostalnim objektima ili kao sastavni dio stambenog objekta.

10

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Realizaciji sadrZaja u okviru pojedinacnih parcela moguce je pristupiti fazno zavisno od potrebe
investitora, s tim Sto svaka faza treba da predstavlja cjelinu.

11

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

11.1.

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Elektroenergetske instalacije objekata projektovati odnosno izvesti prema:

= Pravilniku o tehni¢kim normativima za elektroinstalacije niskog napona ("SI. list SRJ", broj
28/95);

=  Pravilniku o tehni¢kim normativima za zastitu objekata od atmosferskog praznjenja ("Sl. list
SRJ", broj 11/96);

= Jugoslovenskim standardima - Elektri¢ne instalacije u zgradama; Zahtjevi za bezbjednost JUS
NB2741, JUSNB2743 JUSNB2752,

kao i svim drugim vaZzeéim pravilnicima i standardima za ovu vrstu objekata.

Priizradi projekta postovati Tehnicke preporuke EPCG (koje su dostupne na sajtu EPCG):

= Tehni¢ka preporuka za prikljuenje potrosaca na niskonaponsku mrezu TP-2 (dopunjeno
izdanje);

= Tehni¢ka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta.

Mjesto i nacin prikljucenja objekta na elektroenergetsku mrezu odredice, nakon izrade projektne
dokumentacije, stru¢ne sluzbe CEDIS-a.

11.2.

Uslovi priklju¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Instalacije vodovoda i kanalizacije, projektovati u svemu prema vazec¢im propisima i normativima i
Tehni¢kim uslovima priklju¢enja na gradski vodovod-i kanalizaciju izdatim od strane “Vodovod i
kanalizacija” doo Podgorica, koji su sastavni dio ovih UTU-a.

11.3.

Uslovi priklju¢enja na saobracajnu infrastrukturu

Mjesto i nacin priklju¢enja objekta na gradsku saobracajnicu ili javni put

Svakoj parceli je obezbijeden pristup sa javne povrsine. Objekte prikljuciti na javnu saobracajnicu u
skladu sa saobraé¢ajnom mrezom datom u planu.

Prikazano na grafickom prilogu 3 ovih UTU-a.




11.4.

Uslovi priklju¢enja na telekomunikacionu infrastrukturu

= Propisi u skladu sa kojima se obavlja izrada tehnicke dokumentacije nalaze se na sajtu
http://www.ekip.me/regulativa.;

= Podaci o postojecem stanju elektronske komunikacione infrastrukture nalaze se na sajtu
http://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip.me.; ‘

=  Pristup georeferenciranoj bazi podataka elektronske komunikacione infrastrukture mogu¢ je
preko web portala http://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip/login.jsp.
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POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH, INZENJERSKO-GEOLOSKIH,
HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH | SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO | VRSENJA GEOTEHNICKIH
ISTRAZNIH RADOVA | DRUGIH ISPITIVANJA

Prije izrade tehni¢ke dokumentacije, shodno ¢lanu 7 Zakona o geoloskim istraZivanjima “SI. list
RCG”, br. 28/93, 27/94, 42/94, 26/07, 38/11), provjeriti potrebu izrade Projekta geoloskih
istrazivanja tla za predmetnu lokaciju i Elaborata o rezultatima izvrSenih geoloskih istrazivanja.
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URBANISTICKI PARAMETRI

Oznaka urbanisticke parcele UPF4.4

Povrsina urbanisticke parcele 642,01m?

Maksimalni indeks zauzetosti 0,30

Maksimalni indeks izgradenosti 0,90

Povrsina pod objektom 192,60m?

Bruto gradevinska povrsina objekta 577,81m?
P+2

Maksimalna spratnost objekta

Ukoliko se usled kosog krova nad veéim rasponima formira
visok tavanski prostor, isti se moze u tom slucaju koristiti
uz osvetljenje preko krovnih prozora, badza ili povucenih
loda.

Broj stambenih jedinica

a
Napomena: parametri gradnje za svaku pojedinacnu
urbanisticku parcelu na nivou zone dati su u tabelama. Broj
stambenih jedinica prikazan u tabelama nije obavezujuci a
broj parking mesta je u funkciji broja stambenih jedinica i
povrsine u funkciji poslovanja.

Broj parking mjesta

4

Postavljanje objekta

slobodnostojeci

Parametri za parkiranje odnosno garaZiranje vozila

Parkiranje i garaZiranje je planirano u okviru parcele. Garaze i drugi pomoc¢ni objekti mogu se
graditi kao drugi isklju¢ivo prizemni objekat na parceli pri ¢emu se ne smeju prekoraciti parametri

gradnje zadati za ¢itavu parcelu.
Uslovi za izgradnju garaZa

Opsti uslovi gradenja i smesStaja garaza/garaznih gradevina koji se moraju poStovati prilikom izrade

projekata su:

®  garaza mora imati osiguran pristup sa ulice niZeg i/ili viseg ranga;
= dozvoljava se gradnja garaze kao montazne gradevine, a nacin gradenja nije ogranicen;
B gradevina mora osiguravati zastitu od buke i svetlosti u odnosu na susjedne stambene povrsine

i gradevine;

= prilikom dimenzioniranja parkirnih mjesta potrebno je svako parkirno mesto proSiriti za 0,3 m
na strani gde se uz parkirno mesto nalazi zid ili stub;
" treba poStovati sve vaZece standarde i tehnicke propise i norme koji definiSu ovu oblast.




®  Parkiranje: zadovoljiti normativ — 1 parking mesto na 1 stan
Parkiranje u okviru plana treba da zadovolje sledece normative i to:

= stanovanje na 1.000 m? - 15 pm (lokalni uslovi min. 12, a max. 18 pm)
= . poslovanje na 1.000 m? - 30 pm (10-40 pm)

= trgovina na 1.000 m? - 60 pm (40-80 pm)

B restorani na 1.000 m? - 120 pm (40-200 pm)
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Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju, posebno u odnosu na ambijentalna svojstva podruéja

Fasade (vrsta materijala):

® U izgradnji objekata treba koristiti elemente tradicionalne arhitekture tog podneblja
ukomponovane na savremen nacin, prirodne materijale i dr.

® Fasade objekata su predvideni od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno izvedeni.

Krovni pokrivac (vrsta materijala, nagib):

=  Projektovati kose krovne ravni propisanog nagiba za ovo podneblje uz koriéenje elemenata
tradicionalne arhitekture i prirodne materijale ukomponovane na savremen nadcin.

®  Krovni pokrivaci su predvideni od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno izvedeni.

= Za sve objekte se preporucuju kosi krovovi, dvovodni ili ¢etvorovodni, a kod komplikovanijih
objekata i kombinovani, nagib krovnih ravni je u funkciji odabranog krovnog pokrivada. Krovni
pokrivac je crep, tegola, lim ili neki drugi kvalitetan materijal.

Orijentacija objekta:

Citav prostor u okviru zahvata plana kao i urbanistitke parcele imaju orijentaciju severozaoad —
jugoistok. Objekte postavljati u skladu sa poloZajem i oblikom urbanisticke parcele.
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Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

Kod gradnje novih objekata vaino je ve¢ u fazi idejnog reSenja u saradnji sa projektantom
predvidjeti sve 3to je potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada.

Zato je potrebno:

= Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik kuce

=  Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnjeg omotaca objekta i izbegavati
toplotne mostove. U cilju racionalnog koris¢enja energije treba iskoristiti sve moguénosti
smanjenja koris¢enja energije u objektima. Pri izgradnji objekata koristiti savremene
termoizolacione materijale, kako bi se smanjila potrosnja toplotne energije

= |skoristiti toplotne dobitke od sunca i zastititi se od preteranog osunéanja. Kao sisitem protiv
preterane insolacije korititi odrZive sisteme (zasenu Skurama, gradevinskim elementima,
zelenilom i sl) kako bi se smanjila potrosnja energije za vestacku klimatizaciju. Drvoredima i
gustim zasadima smanijiti uticaj vjetra i obezbediti neophodnu zasenu u letnjim mesecima

= Rashladno opterecenje treba smanjiti putem mera projektovanja pasivnih kuéa. To moze
ukljuciti izolovane povrsSine, zastitu od sunca putem npr. brisoleja, konzolne strukture,
ozelenjene nadstresnice ili njihove kombinacije

= Pri proracunu koeficijenta prolaza toplote objekata uzeti vrijednosti za 20-25% nize od
maksimalnih dozvoljenih vrednosti za ovu klimatsku zonu

= Niskoenergetske tehnologije za grijanje i hladenje se trebaju uzeti u obzir gde god je to
moguce

= Kad god je to moguce, viSak toplote iz drugih procesa ce se koristiti za predgrejavanje tople
vode za hotel, vile i dr. [

= QOdrZivost fotovoltai¢nih Celija treba ispitati u svrhu snabdevanja niskonaponskom strujom za
rasvjetu naselja, kao i druge moguénosti, poput punjenja elektri¢nih vozila.




16 | OSTALI USLOVI

Privredno drudtvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 087/18 od 31.12.2018., 028/19 od
23.05.2019., 075/19 od 30.12.2019., 116/20 od 04.12.2020., 141/21 od 30.12.2021., 151/22 od 30.12.2022.,
004/23 od 13.01.2023.), obavezno je tehni¢ku dokumentaciju uraditi u skladu sa izdatim urbanisti¢ko-
tehnickim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
087/18 od 31.12.2018., 028/19 od 23.05.2019., 075/19 od 30.12.2019., 116/20 od 04.12.2020., 141/21 od
30.12.2021., 151/22 od 30.12.2022., 004/23 od 13.01.2023.).

Privredno drustvo koje vrsi reviziju tehni¢ke dokumentacije i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 087/18 od 31.12.2018., 028/19 od
23.05.2019., 075/19 od 30.12.2019., 116/20 od 04.12.2020., 141/21 od 30.12.2021., 151/22 od 30.12.2022.,
004/23 od 13.01.2023.), odgovorno je za uskladenost tehni¢cke dokumentacije sa izdatim urbanisti¢ko-
tehni¢kim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni list Crne Gore", br.
087/18 od 31.12.2018., 028/19 od 23.05.2019., 075/19 od 30.12.2019., 116/20 od 04.12.2020., 141/21 od
30.12.2021.,151/22 od 30.12.2022., 004/23 od 13.01.2023.).

Ovi urbanisticko tehnicki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjernice DUP-a “Zabjelo 8” u Podgorici, koji
je na dan izdavanja ovih Urbanisticko tehnickih uslova, iz Registra planskih dokumenata formiranog u skladu
sa clanom 11 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od
06.10.2017., 044/18 od 06.07.2018., 063/18 od 28.09.2018., 011/19 od 19.02.2019., 082/20 od 06.08.2020.
004/23 od 13.01.2023., na sajtu Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine,
https://lamp.gov.me/.

Aktom Miinistarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma od 19.10.2023 br. 08-332-8070/2
konstatovano je, izmedu ostalog, sljedece: ”.. drZavni i lokalni planski dokumenti koji su evidentirani i
objavljeni u Registru planskih dokumenata koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma se primjenjuju, sve dok se u odgovarajuem postupku ne utvrdi da nijesu u saglasnosti sa
Ustavom i zakonom, do kada ¢e se smatrati vazecim”.

17 PRILOZI

= |zvodi iz grafi¢kih priloga Detaljnog urbanisti¢kog plana “Zabjelo 8” u Podgorici;

= Tehnicki uslovi priklju¢enja na gradski vodovod i kanalizaciju;

= List nepokretnosti broj 8563, KO Podgorica IlI;

= Kopija katastarskog plana za katastarske parcele broj 4951/3, 4951/4, 4952/3 i 4952/4 KO
Podgorica Ill.

SEKRETARA
/§ 7~

Dostavljeno:

®  Podnosiocu zahtjeva

= Nadleznom Inspekcijskom organu (Direktorat za inspekcijske poslove i licenciranje Ministarstva
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma)

= a/a



Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj

broj: 08-332/24-739
Podgorica, 30.04.2024. godine

lzvod iz grafickog priloga Detaljnog urbanistickog plana “Zabjelo 8“

1 | list br. 1 Topografsko katastarska podloga sa prikazom granice zahvata plana

UPF4.4




Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj

broj: 08-332/24-739
Podgorica, 30.04.2024. godine

@ Povr3ine za stanovanje srednje gustine

Izvod iz grafickog priloga Detaljnog urbanistickog plana “Zabjelo 8

2 1 list br. 1 Plan namjene povrsina UPF4.4




Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

broj: 08-332/24-739

Podgorica, 30.04.2024. godine

3.50 3.50——3.50 3.50 £1.50 3'OO_T_3'OO 1.504
g @ koiqvoz @ 8, 9 koldvoz c |2
£ 33 By |5 £l 8 g [E
L VA NANE L 1 B EE
D1 b1 ! 5! o5
7.00 7.00 4.50 4.50
14.00 9.00
lzvod iz grafickog priloga Detaljnog urbanistickog plana “Zabjelo 8
3 | list br. 2 Plan saobracaja, nivelacije i regulacije UPF4.4
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj

broj: 08-332/24-739
Podgorica, 30.04.2024. godine

Koordinate tacaka parcelacije Koordinate tacaka gradevinskih linija

282 6602721.42 4698543.47
45 6602700.51 4698552.06
46 6602713.43 4698574.17 483 6602739.83 4698591.78

683 6602723.84 4698538.60 702 6602683.26 4698565.48
684 6602733.29 4698563.40

lzvod iz grafickog priloga Detaljnog urbanistickog plana “Zabjelo 8“

4 | list br. 3 Plan parcelacije, regulacije i UTU UPF4.4

1"



Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj

broj: 08-332/24-739
Podgorica, 30.04.2024. godine

@ Povrsine za stanovanje srednje gustine

Izvod iz grafickog priloga Detaljnog urbanistickog plana “Zabjelo 8

5 | list br. 4 Smjernice za sprovodenje planskog dokumenta UPF4.4
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj

broj: 08-332/24-739
Podgorica, 30.04.2024. godine

T

SR Postojeci vodovod
( ——— Planirani vodovod
Z ———— Ukidanje vodovoda

Planirani vodovod viSeg reda

— Postojeci kanalizacioni vod

e Planirani kanalizacioni vod

- o o Planirani kanalizacioni vod viSeg reda
[ Smer odvodenja kanalizacionih vodova
— Postojec¢a atmosferska kanalizacija

P Planirana atmosferska kanalizacija

NEF— Smer odvodenja atmosferske kanalizacije

Izvod iz grafickog priloga Detaljnog urbanistickog plana “Zabjelo 8

6 | list br. 5 Plan hidrotehnicke infrastrukture UPF4.4
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

broj: 08-332/24-739
Podgorica, 30.04.2024. godine

UPF5
7/ TS 10/0.48V/KV

Postojeca trafostanica

T— Postojeci elektrovod 10kV
Postojeci elektrovod 35kV

Postojeci elektrovod 10kV koji se ukida
Postojeéi elektrovod 35kV koji se ukida

iTS! Planirana trafostanica

Planirani elektrovod 10kV
- Planirani elektrovod 35kV

m Granica traforeona
TR 6 Oznaka traforeona

Izvod iz grafickog priloga Detaljnog urbanistickog plana “Zabjelo 8

7 | list br. 6 Plan elektroenergetske infrastrukture UPF4.4
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

broj: 08-332/24-739
Podgorica, 30.04.2024. godine

Postojeci TK vod viSeg reda

Planirano TK okno

Planirani TK vod

Izvod iz grafickog priloga Detaljnog urbanisti¢kog plana “Zabjelo 8“

8 ‘ list br. 7 Plan telekomunikacione infrastrukture UPF4.4
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

broj: 08-332/24-739
Podgorica, 30.04.2024. godine

lzvod iz grafickog priloga Detaljnog urbanistickog plana “Zabjelo 8“

9 ‘ list br. 8 Plan zelenih i siobodnih povrsina UPF4.4
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 101-919-23938/2024

Datum: 13.05.2024

KO: PODGORICA III

176000000089

CRNA GORA

IO

101-818-23938/2024

G

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajudi po zahtjevu URBANIZAM 101-917/24*1855,

LIST NEPOKRETNOSTI 8563 - PREPIS

, za potrebe izdaje se

Podaci o parcelama

i B Plan . Potes ili Natin koriscenja Bon. s 2
Broj Podbro_i zg:g{le Skica |Datum upisa| e, i‘;mfil:glbroj Osnov sticanja kinga | Poveiina m Prihod
4951 3 39 25/04/2024 [ZABJELO Livada 3. klase 70 0.40
24 KUPOVINA
4951 4 39 25/04/2024 [ZABJELO Livada 3. kiase 3 003
24 KUPOVINA
4952 3 39 25/04/2024 [ZABJELO Njiva 3. Klase 569) 6.54
24 KUPOVINA
4952 4 39 25/04/2024 [ZABJELO Jiva 3. Klase 33 0.38]
24 KUPOVINA
677 7.35
Podaci o viasniku ili nosiocu
Matitni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesio Prava Obim prava
0209982210026 KNEZEVIC SIMON DRAGAN Svojina 11
ROMANOVIH 26A Podgorica

Ne postoje tereti i ogranitenja.

Naplata takse je oslobodena na osnovu ¢lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu ¢lana 174 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti (“Sl list RCG" br. 29/07,

“SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme:  13.05.2024. 11:56:09

v
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CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/24-1855

Datum: 14.05.2024.

DIGITALNOG PLANA

e

i i
@ %
¢ L

KOPIJA PLANA

Razmjcera 1: 1000

1952/

4969/%

Katastarska opitiina: PODGORICA [1I
Broj lista nepokretnosti:8563

Broj plana: 29,61
Parcele: 4951/3, 4951/4, 4952/3, 4952/4
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DRUSTVO $A OGRANICENOM 0DGOvoRNOSCU ~ VODOVOD I KANALIZACIJA”

81000 Podgorica, Ulica zetskih vladara bb Ziro raduni:
PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109-1 NLB: 530-22-44
Telefon: Kabinet (+ 382 20 440 300), Korisnicki servis (+ 382 20 440 388) Lovéen banka: 565-2334-69
E-mail: kabinet@vikpg.me, info@vikpg.me Prva banka CG: 535-9562-08
Website: www.vikpg.me Hipotekarna banka: 520-9074-13

CKB: 510-8284-20, CKB: 510-1028-60
UPI-02-041/24-3319/1

CRNA GORA Broj:
GLAVNI GRAD PODGORICA Podgorica,
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

17. 05. 202

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuci po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), &lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju
na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10
Odluke o prikupljanju, prec¢i§éavanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) i &lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju
atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15)
produzava vaznost

TEHNICKIH USLOVA PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj, broj 08-332/24-
739 od 30.04.2024. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/24-3319/1 od
07.05.2024. godine, produzavamo vaznost tehni¢kih uslova priklju€enja na gradski vodovod i
kanalizaciju za izgradnju objekta stanovanja srednje gustine sa moguénos¢u poslovanja
na UP F4.4, u zahvatu DUP-a “Zabjelo 8” (katastarske parcele 4952/3 i 4951/3 KO
Podgorica Ill) u Podgorici, izdatih od strane ovog drustva pod brojem UPI-02-041/24-417/2
od 02.02.2024.godine. Prethodni uslovi su izdati na investitora Purigié Sladanu, a sada glase
na Knezevi¢ Dragana.

Rok vaznosti ovog produzenja je $est mjeseci od dana izdavanja.

Prilog: Kopija tehni¢kih uslova priklju¢enja UPI-02-041/24-417/2 od 02.02.2024.godine.

Podgorica, [LL Izvr$ni direktor,
17.05.2024. godine Aieksqga_?@;‘a\}fé;qipl.ecc.
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DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "VODOVOD I KANALIZACU :

81000 PODGORICA, ul. Zetskih vladara bb, Ziro ra¢uni:
PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109-1 PG banka: 330-1103-66
Telefoni: centrala 0207440 300, fax: 47 =77 -=ore <l telffax: 440 364 CKB: 510-8284-20
Vodovodna mreza: 440 309, kanalizac 312 Prvabanka CG: 535-9562-08
E-mail: vikpg@t-com.me, Web. www Hipotekarna banka: 520-9074-13

~UPI-02-041/24417/12
Broj:
o 02 00 1004,

CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

Podgori

155558, 3000-21/2024

DOO “Vodovod i kanalizacija® Podgorica postupaju¢i po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), ¢lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju
na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10
Odluke o prikupljanju, preciSéavanju i ispudtanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15) i ¢lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju
atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15)
izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj broj 08-332/23-
2161/1 od 19.01.2024. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/23-9969/1
od 12.12.2023. godine i UPI-02-041/23-10246/1 od 22.12.2023. godine, za izdavanje tehnickih
uslova prikljuéenja na gradski vodovod i kanalizaciju za izgradnju objekta stanovanja
srednje gustine sa moguénos§éu poslovanja na UP F4.4, u zahvatu DUP-a “Zabjelo 8”
(katastarske parcele 4952/3 i 4951/3 KO Podgorica lil) u Podgorici, investitora Burisic
Sladane (prema urbanisticko-tehnickim uslovima 08-332/23-2161/1 od 19.01.2024. godine,
izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj), propisujemo sljedece
tehnicke uslove prikljuéenja na gradski vodovod i kanalizaciju. U prilogu dostavljamo situaciju
sa ucrtanim postojecim hidrotehnickim instalacijama na predmetnoj lokaciji. PoloZaj prikazanih
cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina poklopaca $ahtova, $to ne odgovara stvarnom poloZaju
cijevi, koji kod vodovoda moze biti udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni poloZaj
mora se utvrditi uvidom u svaki $aht pojedina¢no. Napominjemo da se u blizini lokacije moze
naiéi na prikljuéne cjevovode za koje ovo drudtvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom
i horizontalnom polozZaju, jer prilikom.izgradnje ovih cjevovoda nije uraden katastar instalacija,
a na cjevovodu nijésu izvedeni vodovodni $ahtovi, te u sada$njem stanju nema mogucnosti da
ih snimimo i ucrtamo njihov tacan polozaj. U slu¢aju da priklju¢ne cijevi prolaze preko
predmetne parcele, iste se moraju izmjestiti prije poCetka radova na objektu, a na osnovu
zahtjeva investitora. TroSkovi izmjestanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske
radove izvodi iskljucivo “Vodovod i kanalizacija” d.0.0. Podgorica.

Na predmetnoj lokaciji nema izgradenih objekata. UTU-ima je na UP F4.45 planiran
objekat povrSine osnove 192,60m2, maksimalne bruto gradevinske povrSine 577,81m2,
spratnosti do P+2. Namjena objekta je stanovanje srednje gustine sa max 4 stambene jedinice
i sa mogucnoscu poslovanja.

‘ Situacija DUP-om planiranog stanja - faza hidrotehnike je u prilogu urbanisticko-
tehni¢kih uslova. Za realizaciju infrastrukture je nadlezna Agencija za izgradnju i razvoj
Podgorice d.o.0.



a) Vodovod:

Priklju¢enje objekta na gradsku vodovodnu mrezu moze se obaviti na postojecem
cjevovodu PEVG DN225mm pored lokacije, otvaranjem novog ¢vora. Ovaj ¢vor ¢e biti prikljucni
za predmetni i ostale objekte koji mu gravitiraju. Prikljugak prema objektu ne smije i¢i preko
tudih parcela, ve¢ iskljucivo javnom povrsinom.

U slugaju racionalne i tehnitki logicne potroSnje u vodovodnom sistemu bice
obezbijedjen pritisak na mjestu priklju¢enja oko 3bar.

Za registrovanje utrodka vode cijelog objekta, potrebno je predvidjeti ugradnju
vodomjera odgovarajucih dimenzija u $ahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno za
poslovni dio objekta, ukoliko se planira poslovanje. Posto se radi o objektu stanovanja srednje
gustine sa max 4 stambene jedinice, potrebno je u Sahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju
vodomjera za mjerenje utroska vode svake stambene i poslovne jedinice posebno (a nikako u
objektu i samim jedinicama). Saht treba da bude u posjedu vlasnika, 1 do 2m od ivice parcele
gledajudi iz pravca mjesta prikljuCenja na ulicni cjevovod. Minimalne dimenzije svijetlog otvora
ahta za vodomijer su 1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smjestiti maksimalno 3 mala vodomjera),
obavezno sa drenazom, penjalicama i poklopcem tako postavljenim da se pri silazu u Saht ne
gazi po vodomjerima. Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog Sahta -
vodoinstalaterski i gradevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i
armatura da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na situaciji.

Ukoliko se, s obzirom na dozvoljenu bruto povrsinu, u objektu predvida veci broj
stambenih i postovnih jedinica, za koje bi ugradnja vodomjera u Sahtu ispred objekta bila
neracionalna, daje se mogucnost ugradnje internih vodomjera u zajednickim prostorijama u
objektu, stalno dostupnim za ogitavanje, kontrolu i odrzavanje. Obavezno je obezbijediti nacin
odvodenja vode iz sklonista za vodomijere, koja se neminovno javija na ovakvim mjestima. U
tom slugaju, potrebno je ugraditi kontrolne vodomjere u $ahtu ispred objekta, posebno za
stambeni, posebno za poslovni dio objekta.

Kod vodomjera @ 50 mm i vise obavezno se ispred vodomjera ugraduje zatvarac, hvatac
netistoce, MDK komad, ravni komad za smirenje toka vode, a iza vodomjera ravni komad i
zatvaraé. Iza vodomjera na koji je spojena hidrantska mreza objekta ili sprinkler sistem za
gasenje pozara, obavezno se ugraduje zastitnik od povratnog toka (nepovratni ventil). Duzina
ravnog dijela za smirenje toka ispred i iza vodomjera zavisi od profila vodomijera. Prilikom
dimenzionisanja vodomjernog $ahta voditi ratuna o dimenzijama komada koji se ugraduju.

Svi vodomijeri koji se ugraduju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kuéistem, impulsnim mehanizmom i radio modulom za daljinsko oCitavanje, sa magnetnim
ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodeni usvojenom programu
i opremi “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Podgorica. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom
osovinom, bazdareni i moraju imati vazecu plombu MetroloS8kog zavoda Crne Gore sa
oznakom ME.

Nije potrebno razdvajati protivpoZarnu od ostale sanitarne vodovodne mreze, jer se
protivpozarna voda vrlo rijetko trosi, pa voda u cijevima dugo stoji, te moZe biti sanitarno
neispravna. Osim toga, kod razdvojenog sistema moze se desiti da bas kad je potrebno,
ustanovimo da nesto nije u redu sa tom granom vodovodne mreze. Kod zajednickog sistema,
dovoljan je jedan kontroini vodomjer — kombinovani sa daljinskim ocitavanjem. Ne dozvoljava
se postavljanje hidrantskih priklju¢aka za vatrogasna vozila na spoljnim zidovima objekta.

Ako uslovi zastite od pozara za predmetni objekat zahtijevaju automatski stabilnu
instalaciju za gaSenje pozara - sprinkler instalaciju, za istu je potrebno predvidjeti minimalno
redukovani rezervoar shodno klasi pozarne opasnosti, a sve u skladu sa standardom MEST
EN - 12845. Projektom unutradnjih instalacija potrebno je predvidjeti kontinualnu dopunu



rezervoara iz spoljaénje vodovodne mreze i prikazati njihovo povezivanje kao i nacin mjerenja
potrodnje te vode. Potrebno je predvidjeti poseban vodomjer i za njega. Za mjerenje utroska
vode za zalivanje zelenih povrsina oko objekata, takode je potrebno u Sahtu ispred objekata
predvidjeti ugradnju vodomjera. Sa planiranog cjevovoda DNSOmm se ne moze obezbijediti
potrebna koli¢ina vode za sprinkler sistem, te je u tom slucaju potrebno predvidjeti alternativni
na&in snabdijevanja vodom sprinkler sistema.

Vodoinstalaterske radove na izradi prikljuéka, nabavci i ugradnji vodomjera izvodi
isklju¢ivo “Vodovod i kanalizacija” d.o.0. Podgorica po zahtjevu korisnika. U slucaju
nepostovanja navedenog, odnosno bespravnog priklju¢enja na vodovodnu mrezu, vodovodni
prikljugak ¢e biti ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mjere. Prilikom izvodenja
pripremnih radova za ugradnju vodomjera, obavezno konsultovati nadleZnu sluzbu “Vodovod
i kanalizacija” d.0.0. Podgorica, koja nabavlja i ugraduje vodomjere.

Nakon sprovodenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave gradnje
nadieznom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom drustvu za dobijanje gradilisSnog
vodovodnog prikljuéka, ako za to bude uslova (ukoliko se naide na neki od prikljucnih
cjevovoda i ukoliko prikljuéak ne bude ugrozavai uredno vodosnabdijevanje postojecih
potrosaga na predmetnom reonu). Ukoliko umjesto viastitog gradili$nog prikljucka investitor za
gradenje koristi vodu preko svog ili tudjeg registrovanog vodomjera za domacinstvo, ili na neki
drugi nagin, ta potrosnja ce se posebno obracunati i mora da se regulide prije dobijanja trajnog
priklju¢ka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog prikljucka, osim izgradnje planiranog
cjevovoda, potrebno je da investitor pribavi potvrdu da je objekat uraden prema revidovanoj
projektnoj dokumentaciji, kao i potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i
razvoj Podgorice d.0.0. i uz zahtjev za stalni prikljucak ih dostavi"Vodovod i kanalizacija” d.o.o.
Podgorica. Uz zahtjev je potrebno dostaviti i spiskove sa svim potrebnim podacima o
vlasnicima stambenih i poslovnih jedinica sa brojevima pripadajucih vodomjera i kupoprodajne
ugovore. Do tada ce sva utroena voda biti fakturisana investitoru objekta. Takode,
napominjemo da ¢e kontrolni vodomjeri, vodomijeri za zalivanje zelenih povrsina oko objekta i
vodomijer za sprinkler sistem biti registrovani na investitora objekta, dok se ne dostavi zahtjev
za preregistraciju na neko drugo lice (skupstinu stanara ili neko drugo lice).

b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mreze je separatni, tako da se ne dozvoljava upustanje
atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

Prikljuéenje objekta na gradsku fekalnu kanalizaciju mozZe se obaviti na postojecem
kolektoru fekalne kanalizacije PVC DN250mm u nekom od revizionih okana RO 9683 ili RO
9682, ¢ije su kote i koordinate date u prilogu.

Prikljuak, izvod iz objekta, kada se za to steknu uslovi, izvesti od atestiranih PVC
kanalizacionih cijevi za uliénu kanalizaciju (femene nosivosti ne manje od SN4) precnika
DN160 ili DN200 do uliénog revizionog okna. Kod ukrétanja sa vodovodom, kanalizaciona cijev
mora da bude ispod vodovoda i to tako da je minimum 20 cm od tiemena kanalizacione cijevi
do dna vodovodne cijevi. Kanalizaciona cijev ne bi smjela biti plica od 1,0 m.

Radove na izgradnji kanalizacionog prikijutka vrSice stranka u viastitoj reziji, a
priklju¢enje na postojeéu gradsku kanalizaciju se vréi pod obaveznim nadzorom “Vodovod i
kanalizacija“ d.o.0. Podgorica, koje trebate obavijestiti o poCetku radova. Posebnu paznju je
potrebno obratiti na vodovod, kao i PTT i elektroinstalacije, Cije je katastre potrebno pribaviti
od nadleznih institucija. Internu kanalizaciju je obavezno isprati prije prikljuenja, da Sut i
otpadni materijal ne bi ostetili postojecu gradsku fekalnu kanalizaciju. Isto se odnosi na
prikljutenje atmosferske kanalizacije. Prije potetka radova na izvodenju prikljucka, treba se
obratiti nadleznom organu radi dobijanja protokola za prekop javne povrsine.

S obzirom da ¢e objekat u buducnosti biti priklju¢en na gradsku fekalnu kanalizaciju, nije
preporucljivo priklju¢enje podrumskih i suterenskih etaza objekata na fekalnu kanalizaciju. U



slutaju da investitor priklju¢i pomenute etaje na kolektor fekalne kanalizacije bez
prepumpavanja, “Vodovod i kanalizacija” d.0.0. nece snositi nikakvu odgovornost od
eventualnog izlivanja fekalnih voda u naprijed navedenim etazama objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrzaja u objektu predvidjeni kafi¢i, restorani ili slicni
sadrzaji, investitor je duzan izvrsiti tretman otpadnih voda prije upu$tanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

c) Atmosferska kanalizacija:

Projektom obuhvatiti rieSenje odvodjenja kisnih voda sa krova objekta, kao i cijele
lokacije objekta. Za rje$enje odvodenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar
ili rov) na lokaciji predmetne parcele. Dimenzije retenzionog bazena dokazat prora¢unom.
Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog poplavnog talasa 15-to minutne kiSe intenziteta 264
I/s/ha. Kisne vode se ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju, nego prvo
u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku kanalizaciju.

Napominjemo da postoji mogu¢nost da atmosferska kanalizacija kapacitetom nece moci
da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata. Atmosferska kanalizacija se ne
projektuje na maksimalnu kolicinu padavina na odredenom podrucju za odredeni povratni
period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi. ne mozemo garantovati uredno odvodenje
atmosferskih voda u slugaju dugotrajnih kisa velikog intenziteta, koje mogu izazvati plavijenje
podruma i suterena objekata.

Obavezno predvidjeti separatore za pregiscavanje voda sa parkinga i saobracajnica.
Isto vazi za sve zatvorene prostore u objektu koji sluze za parkiranje automobila (garaze)
povrsine vece od 50m2.

d) Tehni¢ka opremljenost projekta hidrotehnickih instalacija

Projekat treba da sadrzi sve tekstuaine i graficke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o nadinu izrade i sadrzini tehniéke dokumentacije za gradenje objekta (Sluzbeni
list CG broj 044/18). Projekat unutrasnijih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
skladu s pravilima struke i odredbama vazece zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
instalacije vodovoda i kanalizacije do prikljuCenja na gradski ulicni vodovod odnosno do javne
ulicne kanalizacije, ukljuéujuéi i same spojeve sa istim.

U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutrasnjoj vodovodnoj
instalaciji, koje obavija izvodac radova na objekty, od dijela vodovodnog prikljucka, koje izvodi
“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Podgorica.

Projekat obavezno mora da sadrZi preglednu situaciju u odgovarajucoj razmjeri, sa svim
prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog riedenja. Svrha pregledne situacije na
kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se moze sagledati kako koncepcija
kompletnog rjeSenja, tako i veza svih ostalih priloga datih projektom.

Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu spoljnih i
unutrasnjih instalacija, projekat dostaviti “Vodovod i kanalizacija® d.o.o. Podgorica na provjeru
postovanja uslova priklju¢enja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat uredenja terena
i eventualno sprinklera ako je predvidjen.

Ovi uslovi vaze 6 (Sest) mjeseci od dana izdavanja.
Prilog: Situacija R = 1:500

Podgorica, %Uzvréni direktor,
02.02.2024. godine leksandar Nisavic, dipl.ecc.
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"ARHETIP" DOO - biro za projektovanje

PROJEKTNI ZADATAK

za |IZRADU IDEJNOG RJESENJA FAZNE REALIZACIJE i GLAVNOG PROJEKTA
stambenag objekta sa djelatnostima

OPSTI PODACI:

INVESTITOR: DRAGAN KNEZEVIC, Podgorica

OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT SA DJELATNOSTIMA

LOKACIJA: KP 4951/3 | KP 4952/3, KO PODGORICA III,
dio UP F4.4, DUP "ZABJELO 8", Podgorica

ZA FAZU PROJEKTA: IDEJNO RJESENJE FAZNE REALIZACIJE i
GLAVNI PROJEKAT

SPRATNOST OBJEKTA: Po+Pr+2

UVODNI DIO | LOKACIJA

Projektnim zadatkom je predvideno da se na KP 4951/3 i 4952/3, KO PODGORICA I, na dijelu
urbanisti¢ke parcele UP F4.4, u zahvatu DUP-a "ZABJELO 8", u Podgeorici, uradi ldejno rie$enje
fazne realizacije i Glavni projekat stambenog objekta sa djelatnostima, spratnosti Po+Pr+2.

Povrsina gradevinske povrsine koja je u viasnistvu Investitora, a koju €ini dio urbanistiCke parcele
UP F4.4, tj. zbir katastarskih parcela KP 4951/3 (70 m?) i KP 4952/3 (569 m?), je 639 m?.
Maksimalno dozvoljena (nadzemna) spratnost objekta je P+2.

Predvideni koeficijent zauzetosti za urbanisticku parcelu UP F4.4 je 0.30.

Predvideni koeficijent izgradenosti za urbanisti¢ku parcelu UP F4.4 je 0.90.

Maksimalno dozvoljena bruto povrsina prizemlja buduéeg objekta je 191.70 m2.

Maksimalno dozvoljena nadzemna bruto povr$ina buduéeg objekta je 575.10 m2,

Vlasnik susjedne katastarske parcele KP 4950/1 dao je Investitoru pisanu Saglasnost da moze da
uz ivicu njegove katastarske parcele primakne svoju buduéu rampu za podzemnu etazu, ukoliko
Investitor bude htio da predvidi rampu za podzemnu etazu objekta.

Sama gradevinska povrsina - koja se sastoji od dvije katastarske parcele KP 4951/3 i KP 4952/3,
je relativno ravna, prosjeéne nadmorske visine 40.35 metara, sa juzne strane oivi€ena ulicom
Milana Miadenovica, sa istoéne strane oivi€¢ena ulicom Princeze Ksenije, a sa njene sjeverne i
zapadne strane se nalaze privatne parcele na kojima ve¢ postoje izgradeni prizemni objekti.

Objekat u projektnoj dokumentaciji treba projektovati takao da moze da se gradi fazno, u 2 (dvije)
faze, i to tako da prva faza gradnje budu podrum i prizemlje objekta, a druga faza gradnje da budu
1.-i sprat i 2.-i sprat sa svim potrebnim krovnim elementima objekta.

U nivou partera predvidjeti potreban broj parking mjesta, kao i odgovarajuce zelene povrsine.

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA
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OBJEKAT

Projektom na predmetnoj gradevinskoj povrsini predvidjeti Stambeni objekat spratnosti Po+Pr+2, i
to sa djelatnostima u nivou prizemlja, stambenim jedinicima na prvom i drugom spratu, i $to ve¢im
tehni¢kim prostorom u podzemnoj etazi. Objekat treba isprojektovati tako da je prizemlje spratne
visine cca 4.5 metara, a podrum i spratovi spratne visine cca 3.0 metara.

Idejno rjesenje i glavni projekat treba da sadrze sve zakonski propisane tekstualne, numericke i
graficke priloge i dokumenta, ali i da ispunjavaju, u okvirima zakonskih i prostorno-tehnickih
moguénosti, sve realne funkcionalne, ekonomske i estetske Zelje Investitora.

Objekat u nivou podruma treba da ima, osim vertikalnih komunikacija, pratece servisne i tehnicke
prostorije, a preostala povrsina treba da bude veliki tehni¢ki prostor. Ova podzemna etaza treba
da ima Sto vecu osvijetljenost pa Investitor trazi da se isprojektuje Sto vise podrumskih prozora.

Objekat u nivou prizemlja treba da ima, osim vertikalnih komunikacija, i ulazni hol - vjetrobran, kao
i tri poslovna prostora za privredne djelatnosti, i u koje bi se ulazilo sa isto¢ne ili zapadne strane
objekta. Poslovne prostore predvidjeti da budu na nivou zavr$enosti grubih gradevinskih radova,
sa samo predvidenim vodovodnim, kanalizacionim i elektro- priklju€cima, jer ¢e finaine, zavréne
izvodacke radove izvesti buduéi korisnici tih poslovnih prostora.

Objekat na prvom i drugom spratu treba da ima, osim vertikalnih komunikacija, po tri stana. Dnevne
i spavace sobe stanova treba da imaju orjentaciju prije svega na istoénu i zapadnu stranu objekta,
zbog specificnosti same lokacije a i postizanja $to boljeg vizuelnog i toplotnog komfora.

Objekat treba imati standardne elektro- i hidro- instalacije za ovakvu vrstu objekata, pri Semu
Investitor Zeli da mu projektom budu predvidene kao opcija i elektroinstalacije koje mogu podrzati
kasnije dodavanje instalacija solarnih panela i njihove pratece instalacije na krovu objekta.

KONSTRUKCIJA

Predvidjeti da je konstruktivni sistem objekta masivni i od armiranog betona, sa ravnomjerno
rasporedenim nosec¢im arm.-bet. zidovima koji preko greda prihvataju optere¢enja i momente sila
od nosecih arm.-bet. plo¢a, i te momente i sile prenose na arm.-bet. trakastu temeljnu konstrukciju.

Predvidjeti da je krovna konstrukcija drvena, od kosih krovnih rogova koji prenose opterecenje od
krovnog pokriva¢a i sekundarne konstrukcije od drvenih letvi na drvene krovne roznjace, a one
dalje prenose optere¢enja od krova na tavansku betonsku plo€u i nadgrede.

Konstrukcija objekta treba biti racionalno prilagodjena arhitektonskom rjeSenju, kao i zahtjevima
Investitora, i projektovana uz obavezno pridrzavanje vazecih propisa i pravilnika iz ove oblasti.

MATERIJALIZACIJA

Spoljasnji, fasadni zidovi trebaju biti od blok-opeke, debljine 20cm i obloZeni demitom 10cm.
Unutrasnji pregradni zidovi trebaju biti od blok-opeke, debljine 10cm i 20cm, obradeni malterom.

Krovni pokrivaé treba da je od krovne tigle "mediteran”, od pe€ene gline.

Boje fasadnih povrsina treba da budu bez boje, sa fasadnim profilacijama tamnije bez nijanse.
Prizemne fasadne povrsine je pozeljno da budu obloZene kamenom, kao i da se na fasadi objekta
javlja vise horizontalnih fasadnih profilacija zbog veceg vizuelnog dozivljaja eksluzivnosti objekta.

U oblikovnom smislu novi objekat treba biti uklopljen u ambijent i uz primjenu kvalitetnih materijala,
ali i savremenih arhitektonskih prostornih izraza i rje$enja.

Investitor:

LLPATAH KHEXERMA

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA
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UGOVOR O SARADNJI
|IZMEDU INVESTITORA | PROJEKTANTA

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA



U cilju ostvarivanja poslovne saradnje:

1. DRAGAN (otac SIMON) KNEZEVIC, Podgorica, sa prebivalistem u Ulici Romanovih br.
26A, u Podgorici, JMB: 0209982210026, Investitor predmetnog stambenog objekta sa
djelatnostima, u daljem tekstu: Narué€ilac usluga,

i
2. "ARHETIP" doo, Podgorica, ul. Kralja Nikole bb, PIB: 031374086, Sifra djelatnosti: 7112,

koja se bavi projektovanjem i izvodenjem arhitektonskih objekata, ovlasteno lice: Bojan
Burisié, JMB: 1911983210283, u daljem tekstu Pruzalac usluga,

zakljuduju, u Podgorici, dana 27. 07. 2024. godine

UGOVOR
o poslovno - tehni€¢koj saradnji

Clan 1.

Predmet ovog ugovora je poslovna saradnja i regulisanje medusobnih odnosa po osnovu
pruzanja usluga saradnje izmedu "ARHETIP" doo, iz Podgorice, kao PruZzaoca usluga na izradi
tehni¢ke dokumentacije i Investitora Dragana Knezevi¢a, iz Podgorice, kao Narucioca usluga.

Clan 2.

Poslovno-tehnicka saradnja iz ¢lana 1 ovog ugovora odvijaée se u okviru poslova izrade
tehnicke dokumentacije — Idejnog rieSenja fazne realizacije i Glavnog projekta faze 1 i faze 2
novogradnje za Stambeni objekat sa djelatnostima — na dijelu urbanisticke parcele UP F4.4, u
okviru Dup-a "ZABJELO 8", u opstini Podgorica, a prema cijeni, rokovima i uslovima izrade blize
utvrdenim u Ponudi za izradu projekine dokumentacije PruZzaoca usluga (oznaka predmetne
Ponude: 26-07-24-1), koja je prihvaéena od strane Naru€ioca usluga na datum 27. 07. 2024.

Clan 3.

Projektna dokumentacija mora biti izradena u skladu sa tehni¢kim i drugim pravnim
propisima zakonodavstva Crne Gore i sa opstim uslovima koje moraju ispunjavati gradevinski
objekti predvideni za ovu namjenu.

Uskladenost tehnicke dokumentacije, u smislu ovog ¢&lana, podrazumijeva pozitivhu
ocjenu tehnicke dokumentacije od strane Revidenta i nadleznih organa i institucija za izdavanje
odgovarajucih saglasnosti kojima se potvrduje tehni¢ka uskladenost dokumentacije sa tehni¢kim
i drugim propisima, kao uslova za podnosenje prijave gradenja u skladu sa zakonom.

Clan 4.

Ugovorne strane su saglasne da se pruzanje usluga odvija na sledeéim principima:

- da se uredno, savjesno i struéno izvr8avaju preuzete obaveze, kao i prihvaéene
odgovornosti iz ovog ugovora i prinvacene Ponude br. 26-07-24-1;

- ugovorne strane su duzne da se medusobno informi$u o svim promjenama koje imaju
uticaj na izvr$enje poslova i usluga, kao i prava i obaveza druge ugovorne strane.



Clan 5.

Ugovorne strane konstatuju da se pruzanje usluga i ostvarivanje poslovne saradnje moze
osim po ovom Ugovoru odvijati i putem posebnih ugovora za odredene faze i djelove izrade
projektne dokumentacije, kojim ¢e ugovorne strane konkretne medusobne odnose posebno
regulisati, pri Eemu bi ti posebni ugovori blize definisali:

- radne zadatke

- cijenu i uslove pla¢anja

- rokove izrade tehnicke dokumentacije

- medusobne obaveze koje nisu regulisane ovim Ugovorom, i druge bitne uslove koji su

neophodni za uspjes$nu poslovnu saradnju.

Clan 6.

Ovaj ugovor je zakljuéen na neodredeno vrijeme i isti se moze raskinuti sporazumno uz
prethodnu najavu strane koja raskida ugovor u roku od 15 dana prije raskida.

Clan7.

Ugovorne strane su saglasne da ée sve sporove koji eventualno nastanu iz ovog Ugovora
i prihnvaéene Ponude br. 26-07-24-1 rjeSavati sporazumno i u duhu dobrih poslovnih obi¢aja, u
protivnom spor ¢e se rieSavati pred Privrednim sudom u Podgorici.

Clan 8.

Na sve odnose ugovornih strana koji nisu regulisani ovim ugovorom, shodno ¢e
primjenjivati odredbe Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata, Zakona o obligacionim
odnosima, kao i odredbe drugih zakona i podzakonskih akata koji reguliSu ovu oblast poslovanja.

Clan 9.
Ovaj ugovor sacinjen je u 2 (dva) istovjetna primjerka, po 1 (jedan) za obije ugovorne
strane.
ZA NARUCIOCA USLUGA: ZA PRUZAOCA USLUGA: _—_
S . . %C)\ % -y 'rj
GRATAT RHEXEBRHR lour PV [
ovlasteno lice: Dragan KneZevi¢ ovlasteno lice: Bojan Duri§ié - -

Investitor predmetnog objekta "ARHETIP" doo, Podgorica
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OPSTA AKTA O PRIVREDNOM DRUSTVU
KOJE JE NOSILAC IZRADE

PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA



CRNA GORA

MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5-0795312 /001

U Podgorici, dana 24.05.2017.godine

Poreska uprava - Centralni registar

privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lana 83 i 86
Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list RCG", br.6/02 i "Sllist", br.17/07 ... 40/11), rjeSavajudi
po prijavi za registraciju osnivanja drudtva sa ograni¢enim odgovorno$¢u DRUSTVO ZA
INZENJERSKE DJELATNOSTI | LEGALIZACIJU OBJEKATA "ARHETIP" D.O.O. PODGORICA, broj

250181 podnijetoj dana 11.05.2017 u 11:07:46, preko

Ime i prezime: BOJAN DURISIC
JMBG ili br.pasosa: 1911983210283

Adresa: KRAUA NIKOLE BR. 212 PODGORICA CRNA GORA

donosi

Registruje se osnivanje DRUSTVO ZA INZENJERSKE DJELATNOSTI | LEGALIZACIJU OBJEKATA

RIESENJE

"ARHETIP" D.0.0. PODGORICA sa sljede¢im podacima:

Skraceni naziv:

Oblik organizovanja:

Registarski broj:

PIB:

Datum statuta:

Datum ugovora:

Adresa uprave - sjediste:

Adresa za prijem sluzbene poste:
Adresa glavnog mjesta poslovanja:
PreteZna djelatnost:

Oblik svojine:

Podaci o osnovnom kapitalu:

Porijeklo kapitala:
Obavljanje spoljno-trgovinskog
poslovanja:

ARHETIP

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU
50795312

03137406

05.05.2017.

05.05.2017.

KRALJA NIKOLE BB PODGORICA

KRALUJA NIKOLE BB PODGORICA

KRALJA NIKOLE BB PODGORICA

7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Privatna

Ukupni kapital: 100,00 Euro
Novcani: 100,00 Euro
Nenovcani: 0,00 Euro

Domacdi
DA
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Osnivat: BOJAN DURISIC
MB/JMBG/BR. PASOSA: 1911983210283
Adresa: KRALJA NIKOLE BB PODGORICA CRNA GORA
Udio: 100%
lzvrni direktor: JULKA BURISIC
JMBG/BR. PASOSA: 1407950215026
Adresa: KRALJA NIKOLE BR.212 PODGORICA CRNA GORA
Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno
Ovlas¢en da djeluje: Pojedinaéno
Ovladéeni zastupnik: BOJAN BURISIC
JMBG/BR. PASOSA: 1911983210283
Adresa: KRALJA NIKOLE BB PODGORICA CRNA GORA
Ovlas¢enja u prometu: Neograniceno
Ovlasc¢en da djeluje: Pojedinacno

Obrazlozenje

Podnosilac je dana 11.05.2017 u 11:07:46 podnio prijavu za registraciju osnivanja drustva sa
ograniCenim odgovorno3¢u ARHETIP. RjeSavaju¢i po predmetnoj prijavi, obzirom da su
ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Visina naplacene naknade za registraciju propisana je ¢lanom 87 Zakona o privrednim

drustvima ("Sl.list RCG", br.6/02 i "Sl.list", br.17/07 ... 40/11).
ﬁPomocmk direktora
éﬁjevuc

Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Ministarstw % CG u roku od 15 dana
od dana prijema rjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist raduna 832-3161-26-
Administrativna taksa.

Sam sav;etnlk n

Zdravkogt?c/g\ﬁ(’:{3

Pravna pouka:
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Podgorica
Broj: 30-01-24327-5
PODGORICA, 25.05.2017. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjeStavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o opStem upravnom
postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

DRUSTVO ZA INZENJERSKE DJELATNOSTI | LEGALIZACIJU OBJEKTA

Naziv: . ARHETIP" D.0.0. PODGORICA

PODGORICA
Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

PIB 03137406 302

(Maticni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 25.05.2017. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rje$enja mozZe se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rje$enja. Zalba se predaje preko ove
Podruéne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u korist racuna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

PORESKI INSPEKTOR |

X . pta
Stanista Rinovié

«
b




CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podrucna jedinica Podgorica
BROJ: 30/31-17407-3
PODGORICA, 25.05.2017. godine

Na osnovu ¢lana 55. Zakona o porezu na dodatu vrijednost (“Sl.list RCG”, broj
65/01... 04/06 i “Sl.list CG”, broj 16/07...09/15) i ¢lana 207. Zakona o opstem
upravnom postupku (“Sl.list RCG”, broj 60/03 i "Sllist CG", br. 32/11) Poreska
uprava, donosi

RjeSenje o registraciji za PDV

Upisuje se u registar obveznika za PDV:

Naziv.  DRUSTVO ZA INZENJERSKE DJELATNOSTI | LEGALIZACIJU OBJEKTA
"ARHETIP" D.O.O0. PODGORICA

PODGORICA

PIB 03137406 302

(Sifra podrucne jedinice poreskog organa)

Obvezniku se dodjeljuje PDV registracioni broj:  30/31-17407-3.

Svojstvo obveznika za PDV se stice: 25.05.2017. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o izmjeni i prestanku
obavljanja djelatnosti za koju je obavezan da obraéunava i plaéa PDV.

KES”KI T’%PEKTOR /
Aot 3

S781‘&7nis/ava Martinovic¢
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IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5-0795312 /003 Datum registracije: 24.05.2017.
PIB: 03137406 Datum promjene podataka: 02.06.2023.

DRUSTVO ZA INZENJERSKE DJELATNOSTI | LEGALIZACIJU OBJEKATA "ARHETIP"
D.0.0. PODGORICA

Broj vazece registracije: /003

Skraéeni naziv: ARHETIP

Telefon: +38267234678

eMail: bojanpg@gmail.com

Web adresa: www.arhetipmn.com

Datum zakljucivanja ugovora: 05.05.2017.

Datum donosenja Statuta: 05.05.2017. Datum promjene Statuta: 24.05.2023.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: KRALJA NIKOLE BB PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: KRALJA NIKOLE BB PODGORICA

Adresa sjedista: KRALJA NIKOLE BB PODGORICA

PreteZzna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domadi

Upisani kapital: 100,00Euro (Nov¢ani 100,00Euro, nenovcani 0,00Euro )

OSNIVACI:

BOJAN DURISIC 1911983210283 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: KRALJA NIKOLE BR.212 PODGORICA CRNA GORA

1/2



LICA U DRUSTVU:

BOJAN PURISIC 1911983210283 CRNA GORA

Adresa: KRALJA NIKOLE BR.212 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  lzvrsni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlasc¢en da djeluje:  POJEDINACNO ( )

BOJAN DURISIC 1911983210283 CRNA GORA

Adresa: KRALJA NIKOLE BB PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Ovlaséeni zastupnik

Ovlascéenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlaséen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

Podgorica

J’?aéelnica

Sanja Bojanic

s =)

lzdato: 28.05.2024 godine u 11:4
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Crna Gora
Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Ministarstvo prostornog planiranja, _
81000 Podgorica, Crna Gora

urbani idrz imovin
banizma idrzavne imovine tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215
Broj. UPI 16-332/24-854/2
Podgorica, 12.06.2024.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva DOO "ARHETIP" PODGORICA, broj UP| 16-332/24-854/1 od 29.05.2024.
godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18,
11719, 82/20, 86/22 i 4/23), clana 13 Uredbe o organizaciji i nadinu rada drzavne uprave
("Sluzbeni list CG", br. 098/23 i 102/23) i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "ARHETIP" PODGORICA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-854/1 od 29.05.2024.godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO "ARHETIP" PODGORICA, pretezna djelatnost - 7112 — Inzenjerske
djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sljedece dokaze:

1) rieSenje broj UPI 107/7-3236/2 od 19.09.2018.godine, kojim je Bojanu BuriSicu,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, smjer - projektantski, izdata licenca
ovlas¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i
gradenje objekta, donijeto od strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) sporazum o preuzimanju zaposlenog zakjlu¢en izmedu Bojana Durisi¢a i ARHETIP"
D.0.0. PODGORICA, od 04.08.2017.godine;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0795312 /003.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rjeSenja a ovo iz sljedecih razloga:



Odredbom c¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom. da je privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehniCke dokumentacije, dijela tehnitke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovias¢enog
inZenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog clana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvodac radova moze da obezbijedi na osnovu zaklju¢enog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlas¢enog inZenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢lanu 5 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaca radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog oviascenog inZenjera; i 2) licenca ovla$¢enog inzenjera.

Odredbom ¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odiucilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rijedenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

MINISTAR
|~ JankoOdovié
\ 1 3 /
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\Obnova pollse bl'Oj POL-00106961
SAVA VBI’OJ ponude: PON-017287/24

OSIGURANIJE

POLISA - RACUN POL-00131064

Zastupnlk Eumlio'edja 507076
Ugovarac
_Niaéi\}“m LS TARHETIP DOO o - ‘MB - mwwagﬁﬁ(ﬂlg'»“ h
Adre;;»hkgnwv»*‘: RALJANIKOLE BB, 81000 o ;Telefon . i -
ODGO?ICA GRAD, Crna Gora |
Tra]a:u; T ;Godlsnjeomguranje - -
Period osiguranja |  01.08.2024 (24:00) - 01.08.2025 (24:00) | Period obraéuna | 01.08.2024-0108.2025

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanta: Osiguranje pokrlva odstetne zahtjeve
narucioca usluga ili trecih lica, ukljucujuci i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica struéne
greske osiguranika (koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva
odrzivog razvoja i turizma) pri izradi projektne dokumentacije, pri tehnickom i gradevinskom nadzoru i
kod revidiranja projekata, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa uslovima
osnguranja

Vrsta osnguran;a OS|guranJe od prOJektantske c;)dgox)ornostl ISlfra - ‘ 1310
. Osiguranik

Naziv.  |ARHETPDOO  |mB  |o3137406

Adresa ”:‘EI:FAEJXNTR&SLEEB 81000 ‘Telefon |

PODGORICA GRAD, Crna Gora ‘ |

Suma osiguranja

Uloga Nacin ugovaranja ) lznos
Jed”mstv;r;a_s;n:a‘;mguranja ENa sumu os”ihgagr;j;»v- o R | 100 OOO 00
t 7 Franéizéw S 7
Fr—ans;zam - ‘O—d't)Ttr{é};ang}i; ;z'nioAsT{O-"/o_»(-)dhbrlznathewst”ete all na;man]e 500 EUR

Obracun za predmet

Premua | - " 270,00
Popdg{;é nemanje stet:u poslednje tri godine -27,00
Komercijalni popust 10% e
PopTJ;t za jednokratno plahc;;je premije "§ N [ v -21 87
Ukupna premija bez poreza [ - - 196 83
Porez na premiju T 17,71

Ukupna premlja sa porezom

214,54

Osiguravajuce pokric¢e vazi za podrucje Crne Gore
Osiguranje je zaklju¢eno bez garantnog roka

Osiguranje je zaklju€eno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Polisa se smatra racunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po ¢lanu 27. zakona o PDV-u. Osigurava¢ zadrzava pravo ispravke racunske ili
neke druge greske uc¢injene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaca iz ugovora o osiguranju pocinje po isteku 24-og ¢asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao pocetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og ¢asa dana kada je Ugovarac osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznaéen kao istek
osiguranja.

Ugovarac osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zaklju€enja ugovora o osiguranju.

Ukupna isplata odSteta za sve osigurane slucajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godi$nji agregat)

Predmet osiguranja: Odgovornost prema tre¢im licima: Osigurava se profesionalna odgovornost
osiguranika (koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva odrzivog
razvoja i turizma) zbog struéne greske kod gradenja objekata odnosno izvodenja pojedinih radova na
gradenju objekta koja se manifestuje odnosno ima za posljedicu tjelesne povrede, oboljenje ili smrt
trec¢ih lica (povreda lica), oste¢enje, unistenje ili nestanak stvari tre¢ih lica (o$teéenje stvari) i/ili direktne
finansijske gubitke/Stete koje proizilaze iz povrede lica i o$teéenja stvari. U svrhu ovog prosirenja
narucioci usluge - investitori smatraju se treéim licem.

Datum Stampe: 31.07.2024 11:32

Ctrana 4 ~d 9

Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevic br.1.
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro radun: 540-394- 33
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Opis pOJedlnacne djelatnosti SV| vidovi gradevmarstva (visokogradnja, niskogradnja, zavrs$ni
radovi u gradevmarstvu)

i

1301

Vrsta osiéa"ra—r.ijmav: = { Osiguranje od op$te (zakonske) odgo{/yo;\mcw)sti
Osiguranik
Naziv ARHETIP DOO ‘MB l03137406
Adresa KRALJA NIKOLE BB, 81000 ‘Telefon ' f -
PODGORICA_GRAD, Crna Gora 5 | S )
Suma osiguranja
I Uloga ! Nacin ugI)varanja N Izno§
4J’<;<4:iinstvena suma osiguranja o féNa sumu osiguranja -1 100.000,00
Fransiza - - '
Fransiza | Ucesce osiguranika u $teti iznosi 10% od odstete a najmanje 250 OO Eur
Obracun za predmet
Premija f - 263,00
Popust za jednokré”tno plaéanje premije | S o -21,04
Komercijalni popust do 20% pc odobrenju direktora Sektora ” S ' -52,60
tehnike osiguranja
Ukupna premija bez poreza o S 4 «1 SAEJ':;G
Porez n-a:‘;)remiju : o - a 17,04
Ukupna premija sa porezom S ’ 2b6,40

Terltorualno pokri¢e Crna Gora.

Osiguravajucim pokricem nisu obuhvacéene indirektne Stete/gubici kao Sto su izgubljena dobit, prekid rada i ostali sli¢ni zahtjevi za
(drugu) posrednu Stetu.

Osiguranje je zaklju¢eno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje od odgovornosti koji su usvojeni 29.07.2010.godine (OU-ODG-
07/10) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Polisa se smatra raCunom. Oslobodeni placanja PDV-a po ¢lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravac zadrzava pravo ispravke racunske ili
neke druge greske ucinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaca iz ugovora o osiguranju pocinje po isteku 24-og ¢asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao pocetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og ¢asa dana kada je Ugovarac osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznacen kao istek
osiguranja.

Ugovarac osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zaklju€enja ugovora o osiguranju.

Godisnji agregat Steta je jednak sumi osiguranja.

UKUPAN OBRACUN

Ukupna premija bez poreza ' - éSé,iQ
Porez na premiju , 2““ o . ' 34,75
Ukupna premija sa porezom - 426,94
Naginplacanja . Ucielosti o

Potpisom polise ugovarac osiguranja/osiguranik potvrduje da je primio Uslove zaklju¢enog osiguranja.
Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rjeSavati mirnim putem, a u slucaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.
Na ugovor o osiguranju primjenjuje se Zakon o obligacionim odnosima Crne Gore.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu $tete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obracunate stete.

Ukoliko ugovara¢ osiguranja/osiguranik ne pla¢a premiju u ugovorenim rokovima primjenjuje se Zakon o obligacionim odnosima.

Ugovarac€ osiguranja/osiguranik moze podnijeti pisani zahtjev za raskid ugovora o osiguranj
'nastao i prljavljer’osuguram slucaj.

do dana podnosenja zahtjeva nije

\/ > i
‘ C
-t///
Oélguravac CJsiguranik / Ugovarac:

(puno ime i prezime)

1Poslovnica Podgorica 3, PODGORICA_GRAD, 31.07.2024.

Datum sStampe: 31.07.2024 11:32

Cévana D Aad
Adresa sjedista: u'. Svetlane Kane Radevi¢ br.1., 81000 Podgorica, Crna Gora E-mail: info@sava.co.me Website: www.sava.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro radun: 540-394-30, 550-5789-79, 525-3819-33 PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670
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RJESENJE O IMENOVANJU
GLAVNOG | ODGOVORNOG INZENJERA
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U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradniji objekata ("Sl. List Crne Gore
br. 64/2017., 44/2018., 63/2018., 11/2019. i 82/2020.) i ¢lana 16 Statuta firme "ARHETIP"
doo iz Podgorice, odgovorno lice drustva na dan 27.07.2024. godine, u Podgorici, donosi:

RJESENjE

. Zaglavnog i odgovornog inZenjera za izradu projektne dokumentacije za IDEJNO
RJESENJE FAZNE REALIZACIJE | GLAVNOG PROJEKTA STAMBENOG OBJEKTA SA
DJELATNOSTIMA na kat. parcelama KP 4951/3 i KP 4952/3, KO PODGORICA ll1, tj. na
dijelu urb. parcele UP F4.4, DUP "ZABJELO 8", u opstini PODGORICA, imenuje se:

arh. Bojan BDurisi¢, dipl.inz.
licenca br. UPI 107/7-3236/2 od 19.09.2018.
koji ¢e rukovoditi izradom dijela tehniCke dokumentacije:

- Arhitektura.

Ovlasteno lice:

/

arh. %/AN E)URISIC dipl.inZ.

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA
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LICENCA
GLAVNOG | ODGOVORNOG INZENJERA

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3236/2

Podgorica, 19.09.2018. godine

Ministarstvo odrzZivog razvoja i turizma, rjeSavaju¢i po zahtjevu BOJAN PURISICA
diplomiranog inZenjera arhitekture — smjer projektantski iz Podgorice, za izdavanje
licence za ovlaséenog inZenjera, na osnovu ¢lana 135 st. 1 i 2 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i &lana 46 stav 1
Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), donosi

RJESENJE

1. 1IZDAJE SE BOJANU DURISICU diplomiranom inZenjeru arhitekture — smjer
projektantski iz Podgorice, LICENCA ovlas¢enog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehniCke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-3236/1 od 25.06.2018.godine, BOJANU DURISICU diplomirani
inZenjer arhitekture — smjer projektantski iz Podgorice, obratio se ovom ministarstvu
zahtjevom za izdavanje licence ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledece dokaze:

— Diploma o ste€enom visokom obrazovanju na Arhitektonskom fakultetu u
Podgorici — Univerzitet Crne Gore, br.4 od 01.10.2008.godine;

— Ovjerena fotokopija radne knjizice;

— Ovjerena kopija radne knjizice;

— RjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, br.05.2001/1 od
19.04.2011.godine, kojim se BOJANU DURISICU diplomiranom inZenjeru
arhitekture — smijer projektantski iz Podgorice, izdaje licenca za izradu
arhitektonskih projekata za arhitektonske objekte, projekata unutrasnjih
instalacija vodovoda i kanalizacije, projekata enterijera i projekata uredenja
slobodnihj prostora;

— Referenc lista, izdata od starne »ARHETIP« DOO iz Podgorice;

— Uvjerenje Ministarstva pravde, od 19.09.2018.godine, kojim se potvrduje da u
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog;




Ministarstvo odrzZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo kao
u dispozitivu ovog rjeSenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlaséeni inZzenjer moze da bude fizi¢ko lice
koje obavlja poslove izrade tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenje objekta,
odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1
podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim
poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (, luzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovla§é¢enog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 ta&. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlaséenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan
za krivi¢no djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog ¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
¢lana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do donoSenja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.
Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

ReSavajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi €l 3 stav 1
tat. 1 i &l. 4 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu
vodenja registara licenci.

Saglasno izloZenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne u roku od 20 dana od dana prijema istog.




1S

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-2475 Podgorica, 21.06.2024. godine

Na osnovu €l. 143, €l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

-

BOJAN B. DURISIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
Clan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024. godine.

Reg.br. 2937

OVLASCENO SLUZBENO LICE
7 Ljiljana Vuli¢, dipl.pravnica

7
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_1ZJAVA O PRIDRZAVANJU
VAZECIH PROPISA | STANDARDA
(obrazac 3)
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OBRAZAC3

IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT!? STAMBENI OBJEKAT SA DJELATNOSTIMA

LOKACIJA? KP 4951/3 1 4952/3, KO PODGORICA llI,
dio UP F4.4, DUP "ZABJELO 8", Podgorica

VRSTA1DIO VRSTA:  IDEJNO RJESENJE FAZNE REALIZACIJE
TEHNICKE DIO: ARHITEKTURA
DOKUMENTACIJE?®

GLAVNI INZENJER?*  arh. BOJAN BURISIC, dipl. inZ.

l1ZJAVLJUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
— Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima
doneSenim na osnovu navedenog zakona;
— posebnim propisima koiji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne zahtjeve za
objekte;
— pravilima struke i
— urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima.

Beotan Lrnciz

(poffis glavnog inZenjera)

pﬁo/;«?uéﬁﬁ 08.08.2024. 5 ﬁj/M Lrncazd
7" (mjesto i datum) (@otpis odgovornog lica)

1 Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska parcela

3 |dejno rjedenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
4|me i prezime glavnog inZenjera.

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA



"ARHETIP" DOO - biro za projektovanje

PODACI ZA POTREBE STATISTIKE
(obrazac 5)
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1.

OBRAZACS5

Investitor radova:

Fizicko lice 5 ]

DRAGAN (Simon) KNEZEVIC, Podgorica
Privredno drustvo

Naziv:
Sjediste:

Pravno lice

Naziv:
Sjediste:

Preduzetnik
Naziv:
Sjediste:

Oblik svojine:
Privatno
Javno

Porijeklo kapitala:
Domaci
Strani

@
Lokacija:

)
Opétina: Podgorica
Adresa: dio UP F4.4, DUP "ZABJELO 8",
KP 4951/3 i Kp 4952/3, KO PODGORICA lI;

Naziv objekta:
STAMBENI OBJEKAT sa djelatnostima

Vrsta radova

Novogradnja @
Rekonstrukcija-

Dogradnja/nadogradnja 2
Rekonstrukcija u postoje¢im

Gabaritima 3

Vrijednost radova u hiljadama eura
cca 536 000 €

Povrsina i zapremina objekta

Bruto povrsSina objekta
765 m2

Bruto zapremina objekta
2826 m3

1.

10.

1.

12.

13.

Sistem gradenja objekta:

Tradicionalni @
Polumontazni
Montazni 3

Veli¢ina objekta, prema broju spratova:

1(Po)
3 (Pr+2)

Ispod zemlje :
Iznad zemlje:

Instalacije u objektu:

Vodovod

Ima
Nema

Kanalizacija

Ima
Nema

OO

Centralno grijanje

Ima 1
Nema @
Lift

Ima @
Nema

Da li ima stanova u objektu:

: D
Ne

Stanovi: broj koris.pov.(m2)
Ukupno: 6 280.63 m2
od toga: broj koris.pov.(m2)
garsonjera 6 280.63 m2
jednosobni T m2
dvosobni S m2
trosobni - e m2
Kuhinja: broj 6

Kuhinja povrSine 4 m2 i vise -

Kuhinja povrSine manje od 4 m2 6

Korisna povrsina poslovnog prostora:
136.58 m?2
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TEHNICKI OPIS

IDEJNOG RJESENJA FAZNE REALIZACIJE
STAMBENOG OBJEKTA SA DJELATNOSTIMA

OPSTI PODACI:

INVESTITOR: DRAGAN KNEZEVIC, Podgorica

OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT sa djelatnostima

LOKACIJA: KP 4951/3 | KP 4952/3 KO PODGORICA lIl,
dio UP F4.4, DUP "ZABJELO 8", Podgorica

VRSTA PROJEKTA: IDEJNO RJESENJE FAZNE REALIZACIJE

SPRATNOST OBJEKTA: Po + Pr +2

UVODNI DIO | LOKACIJA

Investitor je trazio da na njegovim katastarskim parcelama KP 4951/3 i 4952/3, KO PODGORICA
lll, tji. na dijelu urbanisticke parcele UP F4.4, u zahvatu DUP-a "ZABJELO 8", u Podgorici,
Projektant isprojektuje Idejno rieSenje fazne realizacije i Glavni projekat fazne gradnje stambenog
objekta sa djelatnostima, spratnosti Po+Pr+2.

PovrSina gradevinske povrSine koja je u viasnisStvu Investitora, a koju Cini dio urbanisticke parcele
UP F4.4, tj. zbir katastarskih parcela KP 4951/3 (70 m?) i KP 4952/3 (569 m?), je 639 mZ.
Maksimalno dozvoljena (nadzemna) spratnost objekta je P+2.

Predvideni koeficijent zauzetosti za urbanistiCku parcelu UP F4.4 je 0.30.

Predvideni koeficijent izgradenosti za urbanisti¢ku parcelu UP F4.4 je 0.90.

Maksimalno dozvoljena bruto povrsina prizemlja buduceg objekta je 191.70 m?2.

Maksimalno dozvoljena nadzemna bruto povrsina buduceg objekta je 575.10 m2.

Sama gradevinska povrsina - koja se sastoji od dvije katastarske parcele KP 4951/3 i KP 4952/3,
je relativho ravna, prosjeéne nadmorske visine 40.35 metara, sa juzne strane oiviCena ulicom
Milana Mladenovic¢a, sa istoCne strane oiviena ulicom Princeze Ksenije, a sa njene sjeverne i
zapadne strane se nalaze privatne parcele na kojima vec¢ postoje izgradeni prizemni objekti.

OBJEKAT

Projektant je na predmetnoj gradevinskoj povrSini projektovao Stambeni objekat spratnosti
Po+Pr+2, i to tako da su u nivou podruma predvideni tehnicki i prate¢i sadrzaji, u nivou prizemlja
predvidene djelatnosti tj. poslovanje, a na nivoiima 1.-og i 2.0g sprata stambene jedinice, i to 3
stana po spratu. Objekat je isprojektovan tako da je prizemlje spratne visine cca 4.5 metara, a
podrum i spratovi spratne visine cca 3.0 metara.

Idejnim rjeSenjem fazne realizacije Porjektant je ispunio zZelju Investitora da objekat moze da se
radi fazno, i to tako da podrum i prizemlje budu 1.-a faza gradnje (ukupna BRGP 381.44m2), a
spratovi 2.-a faza gradnje (ukupna BRGP 383.32m2). Same faze gradnje objekta su naznacene
kroz sve relevantne graficke priloge projekta (situacije, osnove, presjeke, fasade), kao i u tabelama
povrsina kao sastavnim dijelom telstualne dokumentacije idejnog rieSenja fazne realizacije.

U parteru je predviden potreban broj parking mjesta, kao i odgovarajuce staze i zelene povrSine.
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Samim Idejnim rjeSenjem fazne realizacije ispoStovani su svi parametri iz urbanisti¢ko-tehnickih
uslova (gradevinska linija, gabariti objekta, spratnost, namjena, maksimalno dozvoljeni stepeni
zauzetosti i izgradenosti gradevinske povrsine, ali i drugi urbanistiCki uslovi i smjernice), ¢ime je
zadovoljen zakonski uslov da se Projektant kroz izradu Projektne dokumentacije mora pridrzavati
inzenjerskih parametara zadatih urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima.

Tabela prikaza urbanisti¢kih i projektantskih parametara:

Postojeci parametri iz Ostvareni parametri iz
geodezije i UTU idejnog rjesenja
PARAMETRI za dio UP F4.4, DUP za dio UP F4.4, DUP

"ZABJELO 8", Podgorica "ZABJELO 8", Podgorica

Povrsina dijela UP F4.4
(KP 4951/3 i Kp 4952/3)
Bruto gradevinska povrsina
nadzemnog objekta u m?

639 m? 639 m?

Pmax NaDZz= 575.10 m?2 PogJ NADZ= 574.98 m?

Bruto povrsina prizemlja u m? Pwmax priz= 191.70 m? PosJ Priz= 191.66 m?
Indeks izgradenosti max Ki = 0.90 Ki objekta = 0.90
Indeks zauzetosti max Kz = 0.30 Kz objekta = 0.30
Spratnost max S = Pr+2 (Po+) Pr+2

Objekat u nivou podruma ima, osim vertikalnih komunikacija, i pratece, servisne i instalacione
prostorije, a preostala povrsina podruma je veliki tehnicki prostor. Ova podzemna etaza ima prili¢no
veliku osvijetljenost preko podrumskih prozora ¢ime je zadovoljena Zelja Investitora za istim.

Objekat u nivou prizemlja ima, osim prilaznog prostora - vjetrobrana i vertikalnih komunikacija, i
Cetiri poslovna prostora za privredne djelatnosti, u koje se ulazi sa isto¢ne (2 lokala) ili zapadne
strane objekta (2 lokala). Poslovni prostori su projektovani da budu na nivou zavrdenosti grubih
gradevinskih radova, sa samo predvidenim vodovodnim, kanalizacionim i elektro- prikljuccima, jer
Ce finalne, zavrdne izvodacCke radove izvesti buduci korisnici tih poslovnih prostora.

Objekat na prvom i drugom spratu ima, osim vertikalnih zajedni¢kih komunikacija, po tri stana.
Dnevne i spavace sobe stanova imaju orjentaciju prije svega na ulicnu i bo¢ne strane objekta, zbog
specificnosti same lokacije a i postizanja $to boljeg vizuelnog i toplotnog komfora.

Idejnim rieSenjem je predvideno da u objektu budu standardne elektro- i hidro- instalacije, ali i da
mogu, kao opcija, biti ugradene i elektroinstalacije i oprema solarnih panela na krovu objekta, jer
je to zelja Investitora koju je on naznacio i u samom projektnom zadatku.

KONSTRUKCIJA

Konstruktivni sistem objekta je masivni i od armiranog betona, sa ravnomjerno rasporedenim
noseCim arm.-bet. zidovima koji preko greda prihvataju opterecenja i momente sila od nosecih
arm.-bet. plo¢a, i te momente i sile prenose na arm.-bet. trakastu temeljnu konstrukciju.

Projektovana krovna konstrukcija je drvena, od kosih krovnih rogova koji prenose opterecenje od
krovnog pokriva€a i sekundarne konstrukcije od drvenih letvi na drvene krovne roznjace, a one
dalje prenose optereéenja od krova na tavansku betonsku plo¢u i nadgrede.

Konstrukcija objekta je projektom racionalno prilagodjena ovom arhitektonskom rjeSenju, kao i
zahtjevima Investitora, uz obavezno pridrZzavanje vazecih propisa i pravilnika iz ove oblasti.
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MATERIJALIZACIJA

KONSTRUKCIJA

Konstruktivni elementi objekta kao Sto su temeljna konstrukcija, noseci zidovi, noseci stubovi,
nosece grede i nosece ploce su projektovani da budu od armiranog-betona.

Konstruktivni elementi krova objekta kao §to su nosece tavanjacCe, roznjace, sliemenjace, pajante,
noseci rogovi i letve su projektovani da budu od suve drvene grade.

ZIDOVI

Spoljasniji, fasadni zidovi su projektovani da budu od glinenih termo-blokova, debljine 20cm.
Unutra$nji pregradni zidovi su projektovani da budu od blok-opeke, debljine 10cm za pregradivanje
unutrasnjih prostorija stanova i 20cm za pregradivanje izmedu stanova i drugih prostora.

Zidovi su na njihovim unutrasnjim stranama obradeni malterom, a zavrSna unutrasnja obrada
zidova je jupol ili granitna keramika, zavisno od namjene prostorija koje ograduju.

IZOLACIJA

Na "mrtvoj" ploCi poda podruma projektovana je bitumenska hidroizolacija, zasticena estrinom.
Na spoljnoj strani obodnih zidova podruma predvidena je bitumenska hidroizolacija, zasti¢ena
Cepastom folijom i stiropornim ploCama koji je dodatno Stite od zemlje nasipane u Siroki otkop.

Na arm.-bet. ploCama etaza gdje se nalaze sanitarni prostori predvidena je horizontalna, i - po
potrebi - tamo gdje su tus-kade i holkeri, vertikalna bitumenska hidroizolacija.

Na svim spoljnim fasadnim zidovima objekta, osim u dijelu spoljne fasadne bravarije, projektovana
je toplotna izolacija od ekspandiranog polistirena (tj. stiropora), debljine 10cm.

Na krovnoj plo¢i plafona 2.-og sprata projektovana toplotna izolacija od stirodura, debljine 8cm.
Na meduspratnim konstrukcijama (prizemlje-1.sprat i 1.sprat-2.sprat), ispod estriha, projektovana
je toplotna izolacija od stirodura, koja je istovremeno i zvuéna izolacija, debljine 2cm.

ZAVRSNA OBRADA

Za oblaganje poda unutradnjih prostora projektovan je parket, kao i granitha keramika raznih
tekstura i dimenzija, a diferencirana prema namjenama prostorija objekta.

Za oblaganje podova spoljasnjih prostora projektovana je granitna keramika visokog kvaliteta, sa
visokom otpornoSc¢u na atmosferske uticaje, kao i koeficijentom hrapavosti R13 ili ve¢im.

Gotovo svi zidovi su obradeni malterom, i gletovani jupolom u boji po izboru projektanta, osim u
sanitarnim ¢vorovima (puna svijetla visina etaZze) i kuhinjama (visina 1.6m), gdje su obloZeni
zidnom keramikom koja je u tonu sa podnom keramikom ovih prostora.

Fasadni zidovi su obradeni bavalitom, sa rusti€¢nom teksturom, slicnom teksturi kamena.

Stolarija unutradnjih prostora je od kvalitetnog drveta, okvir i lajsne su od bukovog masiva.
Fasadna bravarija je od Al profila tamne boje, sa stop-sol staklom, i visokoreflektuju¢om folijom,
nijansiranom u bez tonu. Fasadne ograde su projektovane od kovanog gvozda, u crnoj boji.
Fasadna ornamentika su profili od stiropora, na mjestima gdje su potencijalni toplotni mostovi, a i
tamo gdje je to predvidio Projektant radi postizanja estetskog efekta fasade.

Krovni pokrivac je od crijepa "mediteran”, od peCene gline, u cinober boji.

Podne, zidne i fasadne povrSine obraduju se bojom i teksturom prema izboru Projektanta.
Detaljan opis i izbor materijala koji su predvideni u objektu bice dat/definisan u predmjeru radova,
osnovama, presjecima i fasadama Glavnog projekta Faze 1 i Faze 2 gradnje objekta.

sastavio:

Bepan Lrncizé

arh. BOJAN BURISIC, dipl.inz.
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TABELE POVRSINA

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA



URBANISTICKI PODACI | PARAMETRI LOKACIJE, KAO |
ZA NJIH RELEVANTNI PODACI IZ IDEJNOG RJESENJA

PODACI za dio UP F4.4

PODACI IZ PROJEKTA

POVRSINA POSL. PROSTORA:
136.58 m?

TRAZENI (PREMA UTU) BROJ
PARKING MJESTA: 4

PROJEKTOVANI BROJ
PARKING MJESTA: 9

Kp. 4951/3: 70 m2 PROJEKTOVANA BRGP
Kp. 4952/3: 569 m2 PRIZEMLJA OBJEKTA:
639 m2 191.66 m?
K, =0.30 K, = 0.90 PROJEKTOVANA BRGP
MAX PRIZ: IMAX BRGP:| | NADZEMNOG DIJELA OBJEKTA:
191.70 m? | 575.10 m? 574.98 m?

PROJEKTOVANI BROJ
GARAZNIH MJESTA: --




PODRUM /1.-a faza gradnje/ - SPECIFIKACIJA PROSTORIJA

TEHNICKI PROSTORI PODRUMA

ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
TP | TEHNICKI PROSTOR cem.estrih |  malter malter 72.20 140.37
EL |ELEKTRO-PROSTORIJA | keramika jupol jupol 7.10 3.10
LK |LIFT-KABINA linoleum panel panel 4.80 1.42
NETO POVRSINA TEHNICKIH PROSTORIJA PODRUMA 144.89 m?
NETO KORISNA POVRSINA TEHNICKIH PROSTORIJA PODRUMA (-3%)| 140.54 m?
ZAJEDNICKE PROSTORIJE PODRUMA
ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
P1 |PODEST - NIVO -3.00 keramika jupol jupol 8.40 3.76
ST |[STEPENISTE keramika jupol jupol 7.08 2.91
P2 |PODEST - NIVO -1.50 keramika jupol jupol 8.72 4.48
BK |PR. ZA BICIKLA/KOLICA | keramika jupol jupol 9.10 4.62
O¢ |OSTAVAZA CISTACICU keramika jupol jupol 6.48 2.52
NETO POVRSINA ZAJEDNICKIH PROSTORIJA PODRUMA 18.29 m?
NETO KORISNA POVRSINA ZAJEDN. PROSTORIJA PODRUMA (-3%) 17.74 m?
NETO KORISNE POVRSINE PODRUMA
NETO KORISNA POVRSINA TEHNICKIH PROSTORIJA 140.54 m?
NETO KORISNA POVRSINA ZAJEDNICKIH PROSTORIJA 17.74 m?
UKUPNO NETO KORISNA POVRSINA PODRUMA 158.28 m?
UKUPNO BRUTO POVRSINA PODRUMA 189.78 m?
PRIZEMLJE /1.-a faza gradnje/ - SPECIFIKACIJA PROSTORIJA
POSLOVNI PROSTORI PRIZEMLJA
ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
PP1|POSLOVNI PROSTOR beton malter malter 36.40 61.12
PP2 | POSLOVNI PROSTOR beton malter malter 31.30 48.51
PP3 | POSLOVNI PROSTOR beton malter malter 17.10 17.32
PP4 | POSLOVNI PROSTOR beton malter malter 15.70 13.75
NETO POVRSINA POSLOVNIH PROSTORA PRIZEMLJA 140.70 m?
NETO KORISNA POVRSINA POSL. PROSTORA PRIZEMLJA (-3%) 136.48 m?
ZAJEDNICKE PROSTORIJE PRIZEMLJA
ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
VB | VJETROBRAN keramika jupol jupol 9.20 5.23
P1 |PODEST - NIVO +0.00 keramika jupol jupol 8.40 4.05
ST |STEPENISTE keramika jupol jupol 13.96 5.60
P2 |PODEST - NIVO +1.50 keramika jupol jupol 8.72 4.48
NETO POVRSINA ZAJEDNICKIH PROSTORIJA PRIZEMLJA 19.36 m?
NETO KORISNA POVRSINA ZAJEDN. PROSTORIJA PRIZEMLJA (-3%) 18.78 m?
NETO KORISNE POVRSINE PRIZEMLJA
NETO KORISNA POVRSINA POSLOVNIH PROSTORA 136.48 m?
NETO KORISNA POVRSINA ZAJEDNICKIH PROSTORIJA 18.78 m?
UKUPNO NETO KORISNA POVRSINA PRIZEMLJA 155.26 m?

UKUPNO BRUTO POVRSINA PRIZEMLJA |

191.66 m?




1.-i SPRAT /2.-a faza gradnje/ - SPECIFIKACIJA PROSTORIJA

GARSONJERA "S1"

ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
1 |HODNIK keramika jupol jupol 8.82 4.67
2 |VISENAMJENSKA SOBA parket jupol jupol 37.31 35.24
3 |KUHINJA keramika | ker./jupol jupol 8.00 3.78
4 |OSTAVA keramika jupol jupol 3.00 0.52
5 |KUPATILO keramika jupol jupol 8.27 4.43
UKUPNO UNUTRASNJE PROSTORIJE 48.64 m?
6 |TERASA | keramika |fas.premaz|fas.premaz| 7.20 2.90
NETO POVRSINA "S1" 51.54 m?
NETO KORISNA POVRSINA "S1" (-3%) 49.99 m?
GARSONJERA "S2"
ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
1 |HODNIK keramika jupol jupol 7.20 3.24
2 |VISENAMJENSKA SOBA parket jupol jupol 23.50 27.94
3 |KUHINJA keramika | ker./jupol jupol 8.50 3.63
4 |OSTAVA keramika jupol jupol 3.00 0.52
5 |KUPATILO keramika jupol jupol 8.00 3.94
UKUPNO UNUTRASNJE PROSTORIJE 39.27 m?
6 |TERASA | keramika |fas.premaz|fas.premaz| 6.60 2.16
NETO POVRSINA "S2" 41.43 m?
NETO KORISNA POVRSINA "S2" (-3%) 40.19 m?
GARSONJERA "S3"
ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
1 [HODNIK keramika jupol jupol 8.82 4.67
2 |VISENAMJENSKA SOBA parket jupol jupol 37.31 35.51
3 |KUHINJA keramika | ker./jupol jupol 8.00 3.78
4 |OSTAVA keramika jupol jupol 3.00 0.52
5 |KUPATILO keramika jupol jupol 8.27 4.43
UKUPNO UNUTRASNJE PROSTORIJE 48.91 m?
6 |[TERASA | keramika |fas.premaz|fas.premaz| 7.20 2.90
NETO POVRSINA "S3" 51.81 m?
NETO KORISNA POVRSINA "S3" (-3%) 50.26 m?
ZAJEDNICKE PROSTORIJE 1.-OG SPRATA
ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
P1 |PODEST - NIVO +3.00 keramika jupol jupol 8.00 3.51
ST |[STEPENISTE keramika jupol jupol 13.96 5.60
P2 |PODEST - NIVO +4.50 keramika jupol jupol 8.72 4.48
NETO POVRSINA ZAJEDNICKIH PROSTORIJA 1.-OG SPRATA 13.59 m?
NETO KORISNA POVRSINA ZAJ. PROSTORIJA 1.-OG SPRATA (-3%) 13.18 m?
NETO KORISNE POVRSINE 1.-OG SPRATA
NETO KORISNA POVRSINA STANOVA 140.44 m?
NETO KORISNA POVRSINA ZAJEDNICKIH PROSTORIJA 13.18 m?
UKUPNO NETO KORISNA POVRSINA 1.-OG SPRATA 153.62 m?

UKUPNO BRUTO POVRSINA 1.-OG SPRATA

191.66 m?




2.-i SPRAT /2.-a faza gradnje/ - SPECIFIKACIJA PROSTORIJA

GARSONJERA "S4"

ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
1 |HODNIK keramika jupol jupol 8.82 4.67
2 |VISENAMJENSKA SOBA parket jupol jupol 37.31 35.11
3 |KUHINJA keramika | ker./jupol jupol 8.00 3.78
4 |OSTAVA keramika jupol jupol 3.00 0.52
5 |KUPATILO keramika jupol jupol 8.27 4.43
UKUPNO UNUTRASNJE PROSTORIJE 48.51 m?
6 |TERASA | keramika |fas.premaz|fas.premaz| 7.20 2.90
NETO POVRSINA "S4" 51.41 m?
NETO KORISNA POVRSINA "S4" (-3%) 49.87 m?
GARSONJERA "S5"
ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
1 |HODNIK keramika jupol jupol 7.20 3.24
2 |VISENAMJENSKA SOBA parket jupol jupol 23.50 27.94
3 |KUHINJA keramika | ker./jupol jupol 8.50 3.63
4 |OSTAVA keramika jupol jupol 3.00 0.52
5 |KUPATILO keramika jupol jupol 8.00 3.94
UKUPNO UNUTRASNJE PROSTORIJE 39.27 m?
6 |TERASA | keramika |fas.premaz|fas.premaz| 6.60 2.16
NETO POVRSINA "S5" 41.43 m?
NETO KORISNA POVRSINA "S5" (-3%) 40.19 m?
GARSONJERA "S6"
ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
1 [HODNIK keramika jupol jupol 8.82 4.67
2 |VISENAMJENSKA SOBA parket jupol jupol 37.31 35.38
3 |KUHINJA keramika | ker./jupol jupol 8.00 3.78
4 |OSTAVA keramika jupol jupol 3.00 0.52
5 |KUPATILO keramika jupol jupol 8.27 4.43
UKUPNO UNUTRASNJE PROSTORIJE 48.78 m?
6 |TERASA | keramika |fas.premaz|fas.premaz| 7.20 2.90
NETO POVRSINA "S6" 51.68 m?
NETO KORISNA POVRSINA "S6" (-3%) 50.13 m?
ZAJEDNICKE PROSTORIJE 2.-OG SPRATA
ozn. | Prostorija pod zid plafon O (m) P (m?)
P1 |PODEST - NIVO +6.00 keramika jupol jupol 8.00 3.51
ST |[STEPENISTE keramika jupol jupol 13.96 5.60
P2 |PODEST - NIVO +7.50 keramika jupol jupol 8.72 4.48
NETO POVRSINA ZAJEDNICKIH PROSTORIJA 2.-OG SPRATA 13.59 m?
NETO KORISNA POVRSINA ZAJ. PROSTORIJA 2.-OG SPRATA (-3%) 13.18 m?
NETO KORISNE POVRSINE 2.-OG SPRATA
NETO KORISNA POVRSINA STANOVA 140.19 m?
NETO KORISNA POVRSINA ZAJEDNICKIH PROSTORIJA 13.18 m?
UKUPNO NETO KORISNA POVRSINA 2.-OG SPRATA 153.37 m?

UKUPNO BRUTO POVRSINA 2.-OG SPRATA

191.66 m?




ZBRINE TABELE CITAVOG OBJEKTA

ZBIRNA TABELA BROJA STANOVAU OBJEKTU

Naziv etaze / Tip stana manja Garsonjera | vece Garsoenjere Ukupno
Il SPRAT 1 2 3
| SPRAT 1 2 3
PRIZEMLJE
UKUPNO STANOVI 2 4 6

ZBIRNA TABELA BROJA POSLOVNIH PROSTORA U OBJEKTU

Naziv etaze / Tip posl. pr. ulaz sa prednje str. | ulaz sa zadnje str. Ukupno
Il SPRAT
| SPRAT
PRIZEMLJE 2 2 4

UKUPNO POSL. PROSTORI 2 2 4

ZBIRNA TABELA NETO KORISNIH POVRSINA STANOVA U OBJEKTU

Naziv etaze / Tip stana manja Garsonjera | vece Garsonjere Ukupno
Il SPRAT 40.19 m? 100.00 m? 140.19 m?
| SPRAT 40.19 m? 100.25 m? 140.44 m?
PRIZEMLJE -- . --m? --.--m? ---.--m?
UKUPNO STANOVI 80.38 m? 200.25 m? 280.63 m?

ZBIRNA TABELA NETO KORISNIH POVRSINA POSL. PROSTORA U OBJEKTU

Naziv etaze / Tip posl. pr. ulaz sa prednje str. | ulaz sa zadnje str. Ukupno
Il SPRAT -- --m? -—---m?> | ----- m?
| SPRAT --.--m? --.--m? -----m?
PRIZEMLJE 106.34 m? 30.14 m? 136.48 m?
UKUPNO POSL. PROSTORI 106.34 m? 30.14 m? 136.48 m?

ZBIRNA TABELA NETO KORISNIH | BRUTO POVRSINA OBJEKTA

naziv etaze / povrsina Neto korisna povrSina Bruto povrsina
Il SPRAT 153.37 m? 191.66 m?
| SPRAT 153.62 m? 191.66 m?
PRIZEMLJE 155.26 m? 191.66 m?
UKUPNO NADZEMNI DIO 462.25 m? 574.98 m?
PODRUM 158.28 m? 189.78 m?
UKUPNO OBJEKAT 620.53 m? 764.76 m?

| ZBIRNA TABELA NETO KORISNIH | BRUTO POVRSINA FAZA GRADNJE OBJEKTA |

naziv etaze /povrsina Neto korisna povrsina Bruto povrsina
Il SPRAT 153.37 m? 191.66 m?
| SPRAT 153.62 m? 191.66 m?
UKUPNO 2. FAZA GRADNJE 306.99 m? 383.32 m?
PRIZEMLJE 155.26 m? 191.66 m?
PODRUM 158.28 m? 189.78 m?
UKUPNO 1. FAZA GRADNJE 313.54 m? 381.44 m?
| UKUPNO OBJEKAT | 620.53 m? 764.76 m?
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obradivac: "GeoProjekt Perisi¢" doo, Pogorica

Geodetska situacija lokacije na katastarskim parcelama
KP 4951/3 i KP 4952/3, KO Podgorica Ill; razmjera 1:300

Asfalt

—— betonske povrsine - trotoari
ivicnjak - ivicne trake
makadamske povrsine

————— elektrovodovi
Granica po katastru

———— Urbanisticka parcela

———— Gradevinska linija
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Objekti
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' v (1]
1 ]
1 1 LEGENDA PODNIH SLOJEVA - OZNAKE | UPOTRIJEBLJENI MATERIJALI
1 f SP1 [ Slojevi poda - tip 1 debljina SP2 [ Slojevi poda - tip 2 debljina
+§2 1 1d|,|, 100 10 +g2 Granitna keramika 1cm *Granitna keramika (opcija) *1cm
B R AN iﬂ -0 B < < - KROV— 7 Cementna koSuljica 5cm Cementna koSuljica 5cm
+%4.9 1 © 1 PRSP TI: stirodur 2cm TI: stirodur 2cm
I 7N IR N I S A E PVC folija (1mm) PVC folija (1Tmm)
KROV 1 1 © HI: bitumenski premaz (1mm) HI: bitumenski premaz (1mm)
1 1 o Ukupno podna obloga SP1 8 cm Ukupno podna obloga SP2 | *8 cm
1 1 "mrtva" ab plo¢a 10 cm "mrtva" ab plo¢a 10 cm
1 1 granulirani Sljunak 10 cm granulirani $ljunak 10 cm
zemljani nasip --- zemljani nasip ---
1 N 1 ©
] ]
i g 2, g I % 8 SP3 [ Slojevi poda - tip 3 debljina SP4 [ Slojevi poda - tip 4 debljina
i — < 1 < | » Granitna keramika 1cm *Granitna keramika (opcija) *1cm
I ™ I . R Cementna koSuljica 5cm Cementna koSuljica 5cm
SK2 oSG = SK2 TI: stirodur 2.cm TI: stirodur 2cm
1 1 { Ukupno podna obloga SP3 8 cm Ukupno podna obloga SP4 8 cm
1 1 ;{ 7o) ! g) ! o) konstruktivna ab plo¢a 16 cm konstruktivna ab plo¢a 16 cm
: : 30° ol ™ h 1£'d +11z-41 Mo malter sa zavr$nim jupolom 2cm malter sa zavrSnim jupolom 2cm
+11.10 ™ +11.32 \' i r=F-f == =1 T ™ +11.10
1 A 1 Al [ \ ~ A SP5 | Slojevi poda - tip 5 debljina SP6 | Slojevi poda - tip 6 debljina
L |% I P ? [T} o - — i Jevi p P J Jevi p P J
+10.72 1 % N [ = ey L +10.80 HI—O +10.72 Lo N g +10.72 Granitna keramika 1cm "Tarket" drveni slog 1cm
A B AR L AN — L Cementna ko3uljica 5 cm Cementna ko3uljica 5 cm
ATI 1 Q 1 < | < o[ © < 1) © Q ATIKA TI: stirodur 2cm TI: stirodur 2cm
1 | ™~ ~ § ~ PVC folija (1mm) Ukupno podna obloga SP6 8 cm
1 [ o HI: bitumenski premaz (1mm) konstruktivna ab plo¢a 16 cm
[] 1Q 80 0 520 20 3+ 620 Ukupno podna obloga SP5 8 cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
1 [ L NI konstruktivna ab plo¢a 16 cm
1 N~ 1 o o) -+ 7o) malter sa zavr$nim jupolom 2cm SP8 | Slojevi poda - tip 8 debljina
1 [To) 8 1 ‘B ﬁ N —| » ~| ‘,3 - S5 ga ~ —| 0 Granitna keramika 1cm
i o i N| N N &7 » N (':i s DU © LD SP7 | Slojevi poda - tip 7 debljina Cementna kosuljica 5cm
. . N b= N Granitna keramika 1cm PVC folija (1mm)
i i ‘P Cementna ko$uljica 7cm HI: bitumenski premaz (1mm)
: : o Ukupno podna obloga SP7 8 cm Ukupno podna obloga SP8 6 cm
+7.65 765 konstruktivna ab plo¢a 16 cm konstruktivna ab ploca 16 cm
| 7 _'|:_ g_ Ll 4 :_ o Q I_SP6 1 [_SP3 E +71.57 Q |_SPG EF Q 8 *§7 malter sa zavrSnim jupolom 2cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
2.SPRAT, © - - o | — AT
! ~— ! ~ < | © N ©| © N ~ ~ 2. SPRAT LEGENDA KROVNIH SLOJEVA - OZNAKE | UPOTRIJEBLJENI MATERIJALI
1 o 1 = [~ N — =
1 < 1 N N SK1 [ Slojevi krova - tip 1 debljina SK2 [ Slojevi krova - tip 2 debljina
igla - "mediteran” crijep cm ocinéani profilisani lim mm
1 1 Tigla - "medi " crij 2 Pocincani profilisani i 1
1 1 Drvene letvice 5x4cm 4 cm Podloga za pad prema oluku | 1 cm
1 [Te) 1 o <+ 0 Drveni krovni rogovi 10 cm HI: bitumenski premaz (1mm)
o ~ o — Ukupno krovna obloga SK1 | 16 cm Ukupno krovna obloga SK2 | 1cm
L
: [Ye] ® : ('B ﬁ g) 8 R l\3 8 g N ('B ™ L(l\) vazdusni prostor tavana ---cm konstruktivna ab plo¢a 13 cm
i o R I AN| N NN ) N N N o TI: plo¢e od stirodura 8cm fasadne stiroporne ploce 2cm
I 8 I 8 konstruktivna ab plo¢a 16 cm fasadni bavalit sloj 1cm
I - i — malter sa zavr$nim jupolom 2cm drvene konzolne grede 10 cm
+4.50 +4°50
~z 7_'; I L - ool |—S§$ I I_SP3 © +4.42 Y ool I—S|36 3 - L "gz_ | LEGENDA CRTEZA - INZENJERSKE OZNAKE | MATERIJALIZACIJA ELEMENATA
1. SPRAY 1 L o s oo = 1. SPRAT = = = = = =[] GRANICA URBANISTICKE PARCELE UP "F4.4"
1 1 — — < —| — = = = == = == NADZEMNA GRADEVINSKA LINIJA OBJEKTA
1 N 1 o Y N 9 Ee) 3] KONSTRUKTIVNA OSA NOSECE AB KONSTRUKCIJE
: - : I~ | 3 - +0.00(40.60) | RELATIVNA KOTA (APSOLUTNA KOTA) VISINSKOG NIVOA
I I KROVNE TIGLE OD PECENE GLINE - "MEDITERAN" CRIJEP
1 1 5559 ZIDOVI, GREDE, PLOCE OD ARMIRANOG BETONA
I I ] SERKLAZI, "MRTVE" PLOCE OD LAKOARMIRANOG BETONA
1 8 1 L _QJ ) o ZIDANI ZIDOVI OD BLOK-OPEKE OD PECENE GLINE
] ] o £ (@]} ] = © ) kp) ELEMENTI KROVNE KONSTRUKCIJE OD PUNOG DRVETA
< <f SN - = S ey N <
1 1 < g < < © Q < %| TERMOIZOLACIONE PLOCE/ELEMENTI OD STIRODURA
© 1 8 © E’ gg 8 © FASADNE TERMOIZOLACIONE PLOCE/ELEMENTI OD STIROPORA
g 1 N g oN| N g PODLOGA ZA SALOVANJE OD MRSAVOG BETONA
! ‘,3 GRANULISANI SLJUNAK - PODLOGA ZA MRSAVI BETON
: .:_5 | NASUTA ZEMLJA U PREOSTALI PROSTOR OD ISKOPA
l/ 1 Spa © Spa NEISKOPANA ZEMLJANA MASA U PRVOBITNOM STANJU
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T
1
: LEGENDA PODNIH SLOJEVA - OZNAKE | UPOTRIJEBLJENI MATERIJALI
+15.12 o +15.12 SP1 | Slojevi poda - tip 1 debljina SP2 | Slojevi poda - tip 2 debljina
1 O . A A * A A m *
|~ e %l _u&r_ | < .~ ] Granitna kerafnllfa 1cm Granitna keramika (opcija) 1cm
KROV . Sl o KROV Cemgntna kosuljica 5cm Cementna ko$uljica 5cm
. — 9 O ;I\:Ks;tlfrolgur 2cm TI: stirodur 2cm
o olija (1mm) PVC folija (1mm)
1 Ire) 8 HI: bitumenski premaz (1mm) HI: bitumenski premaz (1mm)
1 o Ukupno podna obloga SP1 8 cm Ukupno podna obloga SP2 | *8 cm
1 2] "mrtva" ab plo¢a 10 cm "mrtva" ab plo¢a 10 cm
1 o granulirani Sljunak 10 cm granulirani Sljunak 10 cm
1 o N zemljani nasip --- zemljani nasip ---
] AN
AN
1 © g —SK2 g (,_?') g SP3 | Slojevi poda - tip 3 debljina SP4 [ Slojevi poda - tip 4 debljina
i E < ol Granitna keramika 1cm *Granitna keramika (opcija) *1cm
I N ~ Cementna koSuljica 5cm Cementna koSuljica 5cm
i Bre01 N TI: stirodur 2cm TI: stirodur 2cm
I Ukupno podna obloga SP3 8 cm Ukupno podna obloga SP4 8 cm
. . konstruktivna ab plo¢a 16 cm konstruktivna ab plo¢a 16 cm
140 " 8 > malter sa zavr$nim jupolom 2cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
10 ® of% 77777777777777 ™ +11.10
o i | = AR o | SP5 [ Slojevi poda - tip 5 debljina SP6 [ Slojevi poda - tip 6 debljina
i . . Al Slo ’: +10.72° Granitna keramika 1cm "Tarket" drveni slog 1cm
EA'“KK : e : << oFofor %KA_ s Cementna koSuljica 5cm Cementna koSuljica 5cm
. -— : 2, : — A N "Elv(s:tlfroldur (12 cm) TI. stirodur 2¢cm
"~ ! olija mm Ukupno podna obloga SP6 8 cm
1 u,>\ OH g E ! HI: bitumenski premaz (1mm) konstruktivna ab plo¢a 16 cm
[] 0 T ~—30 j — : ~ Ukupno podna obloga SP5 8 cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
1 — 1 +9.23 / ! o konstruktivha ab plo&a 16 cm
1 ‘l: ] Q] ¥ I g | 7o) w| N malter sa zavr$nim jupolom 2cm SP8 [ Slojevi poda - tip 8 debljina
1 ) 1 o g 5 ! ol © L(C\l) 5 Granitna keramika 1cm
1 1 e E ’ N ! R RN SP7 [ Slojevi poda - tip 7 debljina Cementna ko$uljica 5cm
1 o i %:v \ N ! Granitna keramika 1cm PVC folija (1mm)
1 1 HH N ! N < Cementna ko$uljica 7cm HI: bitumenski premaz (1mm)
. <t . ——SRZ SP3 | SP6 1 © Ukupno podna obloga SP7 8 cm Ukupno podna obloga SP8 6 cm
+7.65 Y I +7.65 +7.65 763 konstruktivna ab ploca 16 cm konstruktivna ab ploca 16 cm
T2 Ry " © ] +7.57 © : N S +7.57 o b
| o N PR | wl 7 — . malter sa zavr$nim jupolom 2cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
2.SPRAT 9 |, - IR i it B S 27N o
— .
1 8 1 g Y © ‘GB t’.\anAv ! < LEGENDA KROVNIH SLOJEVA - OZNAKE | UPOTRIJEBLJENI MATERIJALI
1 N 1 AR ! SK1 [ Slojevi krova - tip 1 debljina SK2 [ Slojevi krova - tip 2 debljina
1 1 3? Lo* ! Tigla - "mediteran" crijep 2cm Pocin&ani profilisani lim (1mm)
1 1 +6.08 L/ - i Drvene letvice 5x4cm 4 cm Podloga za pad prema oluku | 1 cm
1 2 1 ool ) ! 0 0 \'5 Drveni krovni rogovi 10 cm HI: bitumenski premaz (1mm)
1 o™ 1 ol 8; : —| 1o —| Ukupno krovna obloga SK1 | 16 cm Ukupno krovna obloga SK2 1cm
1 ol 3 1 — [© E , & 0 ! ™ R L(N) ™ vazdu$ni prostor tavana ---cm konstruktivna ab plo¢a 12 cm
1 S 1 C‘?v‘_ g ! N o TI: ploge od stirodura 8cm fasadne stiroporne ploce 2cm
i o i P N\ ! Ios) konstruktivna ab plo¢a 16 cm fasadni bavalit sloj 1cm
450 ; . u%r . —-SR% SP3 d SP6 o malter sa zavr$nim jupolom 2cm drvene konzolne grede 10 cm
+4, N +4.50 F+4 5 F o
1 1 10 T4 : N +
g %Q A7‘|'7 B T SN I e B _ o) © ! \ 4 4.42 Q _8 o "gz LEGENDA CRTEZA - INZENJERSKE OZNAKE | MATERIJALIZACIJA ELEMENATA
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. -~ . T - L 88 +0.00(40.60) | RELATIVNA KOTA (APSOLUTNA KOTA) VISINSKOG NIVOA
1 1 [l ! = ~—| — KROVNE TIGLE OD PECENE GLINE - "MEDITERAN" CRIJEP
I s I < ('8 o : : ! ZIDOVI, GREDE, PLOCE OD ARMIRANOG BETONA
1 e 1 g o o O ! > SERKLAZI, "MRTVE" PLOCE OD LAKOARMIRANOG BETONA
1 5 1 N 1 ! _d_J. o ) ZIDANI ZIDOVI OD BLOK-OPEKE OD PECENE GLINE
] <t ] -SP7 [l ! _g g g ELEMENTI KROVNE KONSTRUKCIJE OD PUNOG DRVETA
1 : +1.50 : : i © TERMOIZOLACIONE PLOCE/ELEMENTI OD STIRODURA
. Q i 0 E E, © 8 ol o FASADNE TERMOIZOLACIONE PLOCE/ELEMENTI OD STIROPORA
8 . B = g A g N g g /| PODLOGA ZA SALOVANJE OD MRSAVOG BETONA
al . © © Al : : DN o GRANULISANI SLJUNAK - PODLOGA ZA MRSAVI BETON
i o 0 : .:_5 — % NASUTA ZEMLJA U PREOSTALI PROSTOR OD ISKOPA
1 — d d) Ky NEISKOPANA ZEMLJANA MASA U PRVOBITNOM STANJU
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: 1 Skd T § t&v ___________ ¥ 100 L 10 o +1 5 LEGENDA PODNIH SLOJEVA - OZNAKE | U
- — L - — N — B POTR
. P %B ‘ | IS e 212 SP1 |. Siojevi poda Tip | . IJEBLJENI MATERIJALI
I —SK1 _ Granitna kerami ebljina SP2 e :
I KROV C mika 1c = | Slojevi poda - tip 2 =
I o - ementna koSuljica m Granitna kerami 2___|debljina
1 o N < T 5 amika (opcija *
M| SN 1 P N ) P\-/St'mf!ur 2°m Cementna ko3uljica ja) | *1cm
1 9§ A ; N DI h /C folija (1n$m TI: stirodur 5cm
] o< ! NS I: bitumenski premaz a m) | [ PVC folija 2cm
i l S &> peabno pocha obloga SP1 Sem]| [Ukupno sodnaonion {imm)
1 e | S— - r 0 " ab ploca upno pod mm
! 1 SK2 3— \< granulirani $ljunak 18 o "mrtva" aFt)J plg?;aObloga SP2_| “8cm
: ! el i o et o o ° zemljani nasip — granulirani Sljunak 18""‘
+11 10 . I OZOf ! - g ﬁ@g <| | © SP3| Sk zemljani nasip cm
' ) 1 X 0 ‘[ ™ [ Slojevi poda - tip 3| deblji . o
- 10 1 2 I+1 1.10 ) Q 0 \ SK2 granltna keramika 1 é'na §P4 | Slojevi poda - tip 4 -
EJT I oofco - Te} X ™ A \ ementna kosuljica Ll Granitna keramika (opcij debljina
- ATIKA L LM e I N 2 Al =) }4 TI: stirodur gcm Cementna ko3uljica opola) 71 om
IKA 4 i ; +10.80 o I \ t’:nus'?:“l’(t!)odna obloga SP3 | 8 om L'k stirodur g cm
1 + +1)1 uktivna ab ploca upno podna cm
: : = 10.72 /}!3 ol | + : 10 o +11.10 malter sa zavr8nim jupolom 12 gm konstruktivna abosllgg: SP4 12 cm
! y - [ : Y B EE malter sa zavranim | cm
1 ! = < =X +10.72° ZP5 [ Slojevipoda-tip 5 [debij vr$nim jupolom | 2cm
X NN 100 § 'g - N <N — -4 — — AFKA- A Cranltna keramika 7 Jina ?PB [ Slojevi poda - tip 6 -
LolNNg 385 15 S N  — i —FF T mentna koSuljica 5om Tarket" drveni slog debliina
| - : S0 Al e o o e — o
: : ° & g N o[ w2 T 20 20| 80 H Fi:blumensk premaz (i) | [ Ukupio podia 2em
N~ \ nao
+7.65 : ! R ~ % N |2 17l AN 2o # 1 80 b 19) Ekupno podna obloga SP5 (18mcm) konstruktivna ab plgg: SPe | Bem
z. i SPs — A \ | N N 2 onstruktivna ab plOéa 1 m malter sa zavrd$nim j 16 cm
2-SP F%M:— Q9 1 0 SPS L —sp3 B 1 NS o 2 malter sa zavrSnim jupolom g o Jupolom_|_2.em
' — tor®e —T— + — S ge! N S / N “n SP8 [ Slojevi .
] T — foe) ’7 +7.65 [*y7 57 N : : / —SP6 SP7 | Slojevi poda - tip 7 = Granitna Ij(eral’-)rf:ga -1ip 8 debljina
1 ! : 1| #7.65 Granitna keramika debljna] | Comentna kosuljc 1cm
i g : —r ™ — 4 +7.57 © Sﬁmemna ko3uljica ; cm PVC folija o 5 cm
I I N\ O o +757 Ukupno podna obloga SP7_| 8 - HI: bitumenski premaz (Tmm)
; ! ks i 3o & ©l & . « nstruktivna ab ploga 6o Ukupno podna obloga SP8 (1mm)
" L(m) 0 | NE B JF R g &~ ASSZPRin alter sa zavrénim jupolom | 2 cm konstruktivna ab plo¢a 1g cm
I = ™ , o - ' malter sa zavrdnim | cm
™ I , =) L jupolom | 2
o o ! o 10 /, 7 NI — Q EGENDA KROVNIH SLOJEVA - OZNAKE | U o
1 < . 9 ™ y o 0| / A7 1N SK1 [ Slojevi krova - tip 1 Jebli POTRIJERLIENI MATERLIALI
+4 . ~ 1 0| co / N~| || 1 \\ - te} Bgla'"mediteran" crijep e2bIJIna SK2 | Slojevi krova - tip 2 -
2'50 : ! SP8 = = B NRICT ] ' RN = Drvene lefvice Sxdom 2om | - [Pocingan proflisen fn 2 Cenlina
43P 1 o I 4 —| —tsps . \ M N o R rveni krovni rogovi 1OCm Podloga za pad prema ol (1mm)
. RATF — oFH —T— + i ’( s —SP3 Lspsit // ~ \ll":'v('jpno krovna obloga SK1 | 16 22 HI: bitumenski premaz Bluky (11 cm
p . © 5 | i, 1 zdudni UK mm
(o] 1 N *442 «© \\\ : : A SP6 ﬂ H H H H ‘ TI: plo¢e pI’OSt'or tavana ---Ccm upno '.(rOVna Ob|oga SKZ 1 )
! - I = | 4.50 K ploce od stirodura 8 cm konstruktivna ab ploca em
i ! ol +4.42 nﬁ?;ftruktwna ab ploga T fasadne stiroporne ploce 12 cm
1 © I ~| — N e © er sa zavrsnim jupolom >om fasadni bavalit sloj 2.cm
. © 4 0 ! _ — +4.42 drvene konzolne grede 1cm
: T : o115 " 20 S+—F | 1.SPRAT] LEGENDA CRTEZA - INZENJERSKE 10 om
-+ . OZNAKE |
1 oN I—— MATE
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90 1 590 90 LEGENDA PODNIH SLOJEVA - OZNAKE | UPOTRIJEBLJENI MATERIJALI
SP1 [ Slojevi poda - tip 1 debljina SP2 [ Slojevi poda - tip 2 debljina
10 2 80 1'20 620 20 Jei ke 270 20 et 620 20" 80 k, 10 Granitna keramika 1cm *Granitna keramika (opcija) *1cm
" Cementna koSuljica 5cm Cementna ko$uljica 5cm
TI: stirodur 2cm TI: stirodur 2cm
—SK2 PVC folija (1mm) PVC folija (1mm)
—SKR —SK1 N —SK1 HI: bitumenski premaz (1mm) HI: bitumenski premaz (1mm)
© N © Ukupno podna obloga SP1 8 cm Ukupno podna obloga SP2 | *8 cm
‘el =i ‘el "mritva” ab ploda 10 cm "mrtva” ab ploda 10 cm
%_-t 5 g o 5 granulirani Sljunak 10 cm granulirani $ljunak 10 cm
g = = o gv zemljani nasip --- zemljani nasip .
A SP3 [ Slojevipoda-tip 3 [debljina] [SP4 | Slojevipoda-tip4 _ [debijina
Granitna keramika 1cm *Granitna keramika (opcija) *1cm
”«’3 ) L “ao Cementna koSuljica 5cm Cementna koSuljica 5cm
0| oo = & B Po < = = oo| O TI: stirodur 2cm TI: stirodur 2.cm
N 8 Af (N g < < 23 AN N 8 N Ukupno podna obloga SP3 8 cm Ukupno podna obloga SP4 8 cm
NN NN TN konstruktivna ab plo¢a 16 cm konstruktivna ab plo¢a 16 cm
malter sa zavr$nim jupolom 2cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
+11.10 ~ A1110]
B +10.80 i +10.80 'c{ NT—? SP5 | Slojevi poda - tip 5 debljina SP6 | Slojevi poda - tip 6 debljina
00 [ - +10.72 © +10.72 : IR Granitna keramika 1cm "Tarket" drveni slog 1cm
A K a E Cementna koSuljica 5cm Cementna koSuljica 5cm
ATH et @ oT TI: stirodur 2cm TI: stirodur 2cm
< ] (@) f E‘ ] < = PVC folija (1mm) Ukupno podna obloga SP6 8 cm
N <P\ § o] N HI: bitumenski premaz (1mm) konstruktivna ab plo¢a 16 cm
S R e———— 5% Ev § O === Ukupno podna obloga SP5 8 cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
A ‘ =y A konstruktivna ab plo¢a 16 cm
N
o o 620 AN 20 270 20 i I I 620 ' 80 1,10 malter sa zavrnim jupolom | 2 cm SP8 | Slojevipoda - tip 8 |debljina
- N~ 0% // | | ol fto)mma(n (3] 1 1 \\ oo~ o) Granitna keramika 1cm
© '& / 1 1 Nl . R P ‘% | 1 \ l& © R SP7 [ Slojevi poda - tip 7 debljina Cementna koSuljica 5cm
N Nl | < Y= Ll N Granitna keramika 1cm PVC folija (1mm)
¥ } } // | < - } f? | } / Cementna ko$uljica 7 cm HI: bitumenski premaz (1mm)
—SP3 \\ I 7 ‘hSP3 greRY -~ il |l —SN‘P3// $P3 Ukupno podna obloga SP7 8 cm Ukupno podna obloga SP8 6 cm
+765 ’7 +7.65 N | i‘? 57[‘ +T 5 757 1 Sl 1 +7 57 +7.65 17,57 konstruktivna a}b.plo.éa 16 cm konstruktivha a}b_plo.t':a 16 cm
| <7 Q NI ) : i N7 ) N /e Q : malter sa zavr$nim jupolom 2cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
2. BPRAT — S ~ 75 SHRAT]
% oOJd LEGENDA KROVNIH SLOJEVA - OZNAKE | UPOTRIJEBLJENI MATERIJALI
§ g g § hd SK1 [ Slojevi krova - tip 1 debljina SK2 | Slojevi krova - tip 2 debljina
Tigla - "mediteran" crijep 2cm Pocingani profilisani lim (1mm)
; ; ; ; ; ; Drvene letvice 5x4cm 4 cm Podloga za pad prema oluku | 1 cm
0 Pt N I < | S fll 0 Drveni krovni rogovi 10 cm HI: bitumenski premaz (1mm)
o) ~ — P (O o~ wr il — I~ 0 Ukupno krovna obloga SK1 | 16 cm Ukupno krovna obloga SK2 | 1cm
N~ ol | ™® / \ | Ul N[ ¢ I, | \ AN M | N~ vazdu$ni prostor tavana ---cm konstruktivna ab plo¢a 12 cm
8 N N R (. | N l . R N N TI: ploge od stirodura 8 cm fasadne stiroporne ploce 2 cm
o | ; ; ; ; ; konstruktivna ab plo¢a 16 cm fasadni bavalit sloj 1cm
~ -SP3 | | ’ | | —9 malter sa zavr$nim jupolom 2cm drvene konzolne grede 10 cm
| I I i [|
+4,50 ’7 +4.50 | | ‘ 44.42
| X/ [ce] i | ‘ ‘ . LEGENDA CRTEZA - INZENJERSKE OZNAKE | MATERIJALIZACIJA ELEMENATA
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© © © I Il © < O
- S = [ 0 - 3 — +0.00(40.60) | RELATIVNA KOTA (APSOLUTNA KOTA) VISINSKOG NIVOA
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0 I\ g } S R RIS N N < PODLOGA ZA SALOVANJE OD MRSAVOG BETONA
B : [l S I ‘| GRANULISANI SLJUNAK - PODLOGA ZA MRSAVI BETON
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-+ : ~ / I- K K
40.60)y 59, o 0.00(40.60) | -0.08(40.52) || ! | 110.08(40.52) 0.5%=0.08(40.52)
2 R % 543 = Projektant: Investitor:
N = ! 2 : = "ARHETIP" doo, DRAGAN KNEZEVIC,
~ N < = ; Podgorica Podgorica
16 90 5 N ey I\ 4 Mﬂ ON ARHETIP
>, o S . ro o) Objekat: Lokacija: )
ol < v D R 0 : D ~ STAMBENI OBJEKAT Kp 4951/3 i 4952/3, KO PODGORICA I,
ol =| 7~ 19 e 0 sa djelatnostima dio Up F4.4, DUP "ZABJELO 8", Podgorica
g @ \\ g - - 1% é Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:
NS ; arh. Bojan BURISIC, dipl.inz. IDEJNO RJESENJE FAZNE REALIZACIJE
///' 8 —SP2 [eo]
§ — o Odgovomi inZenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
-3,00(B7.6C wo| |300037.60) | -308(37.52) S| | |ah.Bojan BURISIE, diplinz. ARHITEKTURA 1:75 -
% s p% Saradnici: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
QUL XX NN S| 0| | arh. Aleksandra DURASKOVIC, dipl.inz. PRESJEK "4 4" 16
10 YONYINIDNIINIINYINID: Z _ﬁl\f |IJ _| arh. Nikolina VUKOVIC, dipl.inz. -
-373(3687) 80 -373(3687) Datum izrade i M.P.: Datum revizije i M.P.:
avgust 2024,




D] [N X B’ [A]
1 90 LEGENDA PODNIH SLOJEVA - OZNAKE | UPOTRIJEBLJENI MATERIJALI
SP1 [ Slojevi poda - tip 1 debljina SP2 [ Slojevi poda - tip 2 debljina
+152-12 20 L 1 550 20» +152'12 Granitna keramika 1cm *Granitna keramika (opcija) *1cm
B _KROV -0 | [ ‘ - KROV— 7 Cementna koSuljica 5cm Cementna ko$uljica 5cm
’ i b TI: stirodur 2cm TI: stirodur 2cm
N —SK1 ' - SK1 N PVC folija (1mm) PVC folija (1mm)
| HI: bitumenski premaz (1mm) HI: bitumenski premaz (1mm)
N faN || : QO oY) Ukupno podna obloga SP1 8 cm Ukupno podna obloga SP2 | *8 cm
Ye] Y HO O 1 : v_]g [ (9] = Te] "mrtva” ab ploga 10 cm "mrtva" ab ploca 10 cm
N~ [ I | ~ 1 N ~ granulirani Sljunak 10 cm granulirani $ljunak 10 cm
e r; | A 1 Ny zemljani nasip --- zemljani nasip ---
| |
= O ! I W O] =
o @ N ! o | © | ; N @ © SP3 [ Slojevi poda - tip 3 debljina SP4 [ Slojevi poda - tip 4 debljina
E o ’c} o~ | 5 © 5 | 187 ’c:z - & Granitna kerafnilfa 1cm *Granitna kerevlm'i'ka (opcija) *1cm
M| O S N[O 12,2 | N < N | ol N S D N Cementna koSuljica 5cm Cementna koSuljica 5cm
g msals I~ Area , i t ‘ ot gr g TI: stirodur 2cm TI: stirodur 2cm
B N ‘ © -2 : :
SK2| gl | = = | ™ ! . ! A = SK2 Ukupno podna obloga SP3 | 8cm Ukupno podna obloga SP4 | 8 cm
< ! +_ | g konstruktivna ab plo¢a 16 cm konstruktivna ab ploga 16 cm
o8 | 1 1;43 +11:41 ‘0 malter sa zavrSnim jupolom 2cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
o i | |¢ +11.10
[co]iP : : ol o™ . — - = — n e
= o)) ol © i | SP5 | Slojevi poda - tip 5 debljina SP6 [ Slojevi poda - tip 6 debljina
= +10.72 +10.80 I © ~| +10.7 ;+10' L = — R Granitna keramika 1cm "Tarket" drveni slog 1cm
K E Cementna ko$uljica 5cm Cementna ko$uljica 5cm
— <t © g PeT) <t | <~ T TI: stirodur 2cm TI: stirodur 2.cm
s — — . 'E! N ) PV C folija (1mm) Ukupno podna obloga SP6 8 cm
N < HI: bitumenski premaz (1mm) konstruktivna ab plo¢a 16 cm
i — = = -g Ukupno podna obloga SP5 8 cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
b / : 5 % 10 konstruktivna a}b.plo.éa 16 cm . i _
w| 335 2 w410 ! 150 240 2 33510 80 malter sa zavr$nim jupolom 2cm ?SPS |.tS|0|j(eVI pqga -tip 8 de1blj|na
~ 0 = o |~ ‘ [0 o ranitna keramika cm
© R ™ D & &? | 0 Rg @ R N Ko‘ SP7 | Slojevi poda - tip 7 debljina Cementna kosuljica 5cm
N N i \ N "'“', N Granitna keramika 1cm PVC folija (1Tmm)
N ‘ Cementna ko$uljica 7cm HI: bitumenski premaz (1mm)
SP6 SP5 SKP3 \\ i cs'] SP5 SP6 Ukupno podna obloga SP7 8 cm Ukupno podna obloga SP8 6 cm
4757 +7.65 | +757 +7.65 17,57 konstruktivna ab ploca 16 cm konstruktivna ab plo¢a 16 cm
oQ . oQ M| : 00, : malter sa zavr$nim jupolom 2cm malter sa zavr$nim jupolom 2cm
— ;T = — —]
< © © 2 SF_ AT LEGENDA KROVNIH SLOJEVA - OZNAKE | UPOTRIJEBLJENI MATERIJALI
< = = o o'k o
N - < N < SK1 [ Slojevi krova - tip 1 debljina SK2 [ Slojevi krova - tip 2 debljina
K Tigla - "mediteran" crijep 2cm Pocin&ani profilisani lim (1mm)
A Drvene letvice 5x4cm 4 cm Podloga za pad prema oluku | 1 cm
0 0 el 0 Drveni krovni rogovi 10 cm HI: bitumenski premaz (1mm)
ol = <~ o |, | — - Ukupno krovna obloga SK1 | 16 cm Ukupno krovna obloga SK2 1cm
| N| N ™| & 83 | S M| o Yo} vazdu$ni prostor tavana ---cm konstruktivha ab plo¢a 12 cm
| [N N % } o~ R (N R Q TI: plo€e od stirodura 8cm fasadne stiroporne ploce 2cm
D ; N =) konstruktivna ab plo¢a 16 cm fasadni bavalit sloj 1cm
SP6 SP5 SKP3 | . | SP5 SP6 — malter sa zavr$nim jupolom 2cm drvene konzolne grede 10 cm
N |
F +4.42 +4.50 F F “l F +4.42 14.50 +4.42
Q0 . Q M ' L 00 . LEGENDA CRTEZA - INZENJERSKE OZNAKE | MATERIJALIZACIJA ELEMENATA
N . — —]
o e o T@ = 1. SRRAT f= = = = = =| GRANICA URBANISTICKE PARCELE UP "F4.4"
~ ~ ~ E ~ = = = == = == NADZEMNA GRADEVINSKA LINIJA OBJEKTA
N - N N KONSTRUKTIVNA OSA NOSECE AB KONSTRUKCIJE
© ©lQ ©
Q- —| T - +0.00(40.60) | RELATIVNA KOTA (APSOLUTNA KOTA) VISINSKOG NIVOA
— KROVNE TIGLE OD PECENE GLINE - "MEDITERAN" CRIJEP
| ZIDOVI, GREDE, PLOCE OD ARMIRANOG BETONA
g % SERKLAZI, "MRTVE" PLOCE OD LAKOARMIRANOG BETONA
o o N D o ZIDANI ZIDOVI OD BLOK-OPEKE OD PECENE GLINE
g g <t g [ q- ELEMENTI KROVNE KONSTRUKCIJE OD PUNOG DRVETA
g < g TERMOIZOLACIONE PLOCE/ELEMENTI OD STIRODURA
8 © !51 © % o FASADNE TERMOIZOLACIONE PLOCE/ELEMENTI OD STIROPORA
N g - g Al g PODLOGA ZA SALOVANJE OD MRSAVOG BETONA
2 ‘,3 GRANULISANI SLJUNAK - PODLOGA ZA MRSAVI BETON
‘LU NASUTA ZEMLJA U PREOSTALI PROSTOR OD ISKOPA
SP4 © P4 NEISKOPANA ZEMLJANA MASA U PRVOBITNOM STANJU
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2.-a faza gradnje

1.-a faza gradnje

-

2.-a faza gradnje
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MATERIJALIZACIJA FASADE

T
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A
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==
==

I

1

I

krov - "mediteran” crijep, RAL 1006

fasada - tekstura travertina ili pikovana

fasada - tamna bez boja, RAL 1034

fasada - klasi¢na bez boja, RAL 1021

fasada - svijetla bez boja, RAL 1017

fasada - boja slonove kosti, RAL 9001

fasadni otvori, zgana siena, RAL 3009

ograde na terasama, crna, RAL 9005

fasadni limovi, tamnosiva, RAL 9011

maske za klimu, siva, RAL 9007

ograde partera, svijetlosiva, RAL 7035

inverterske klime, bijela, RAL 9003

taklo fasadne bravarije, providno

malter, siva boja betona, zrnasti

malter, siva boja betona, glatki

PresjeCeni element objekta

Presje€eno zemljano tlo

=,
c
©
(1°]
S
O
N
E Projektant: Investitor:
© "ARHETIP" doo, DRAGAN KNEZEVIC,
~— Podgorica Podgorica
ARHETIP
Obekat  STAMBENI OBJEKAT Lokacl: Ky 495113 1 4952/3, KO PODGORICA Il
sa djelatnostima dio Up F4.4, DUP "ZABJELO 8", Podgorica
Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:
arh. Bojan BURISIC, dipl.inz. IDEJNO RJESENJE FAZNE REALIZACIJE
Odgovomi inZenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
arh. Bojan BURISIC, dipl.inz. ARHITEKTURA 1:75
Saradnici: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
arh. Aleksandra DURASKOVIC, dipl.inZ.
L ah Nikolina VUKOVIC, dipl.ing. SJEVERNA FASADA 18

Datum izrade i M.P..

avgust 2024,

Datum revizije i M.P.:




Razmjera:

1:75

19

mediteran” crijep, RAL 1006
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